
_cvfiL/Íi/„w/nw

.ssf—éířsnišiísš as?" EXL : „Haag/misa NOZV123

sf&f“ r ČESKA;

\ P0]ISTOVNA

Kolektivní pojištění odpovědnosti

Pojistná smlouva číslo: 2083 7635—95

Stavkdatu 1. l. 2019

Kód produktu: KO

n
m
m
m
m
m
w
fi
fi
fi
fi
w
m
m
w
m
m

Úvodní část

pojistné smlouvy č.: 20837635-95

1. Smluvní strany

Pojišťovna:

Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město. 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273,

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

Pojistnťk (ten, kdo s pojišťovnou uzavřel tuto pojistnou smlouvu a zavázal se hradit pojistnéjz

Název firmy: Statutáiní město Ostrava

IČO: 00845451

Ulice, č. p.: Prokešovo nám__ 1803/8

Obec: Ostrava 2. PSČ: 702 00. sm: ČESKÁ REPUBLIKA

Plátce DPH: ANO

Korespondenční adresa:

Ulice, č. p.: Rolnická, 139/32 v ,

Obec: OSTRAVA 9, PSC: 709 00, Stát: CESKA REPUBLIKA

i
n
n
m
u
n
n
h
í
m
í
n
m
m
m
m
n
n

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu () Kolektivní pojištění odpovědnosti.

Tuto pojistnou smlouvu má ve správě: Ivana Cihlářová

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím SATUM CZECH s.r.o., Ulice, č.p; Porážková 20, Obec: Ostrava,

PSČ: 70200, IČO: 25373951.

2. Společná ujednání pro všechna pojištění v této pojistné smlouvě

2.1. Pojistná smlouva se skládá z této Uvodní části, z jednotlivých listů pro příslušná pojištění a z Vyúčtování pojistného ob—

sahujícího přehled pojištění a rozpis plateb pojistného.

2.2. Pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje,

a smluvními ujednáními.

2.3. Smluvní strany se dohodly Že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvlášt-

ních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování těchto smluv a o registm smluv (zákon () registru smluv), je

tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem.

Pojistnik je povinen bezodkladně infonnovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schrán-

ky. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle zákona č.

106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k infonnacím, nezveřejňují (především sejedná o osobní údaje a obchodní tajemstvi po—

jišťovny, přičemž za obchodní tajemstvi pojišťovna považuje zejmena údaje o pojistných částkách; () zabezpečení majetku;

0 bonifikací za škodní průběh: o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech

plnění a výší spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/bonusu.

‘3‘ Klientský servis, po—pá 7:00 —19:00 www.ceskapojistovna.c2 R p_ 0. BOX 305

(+420) 241 114114 659 05 Brno

Tč 491310/2011 KONS Česká popšťovoa as.> Spálená 75/15,11'304 13911;; ', Čen/zi my „billet lČ ABÝÚQSá zapsané v obchodním rešstř/ko u Městského soudu v Pozo, oddíl B,\./1ožka 1461+

&
 



 

 

Pojistná smlouva č.: 20837635—95 Kód produktu: KO

Stav k datu 1. 1. 2019

 

Nezajistí-lí pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všechjejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode

dnejejího uzavření,je oprávněna tuto smlouvu (vč. všechjejich dodatků) uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník

výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) V regisnu smluv. Je-lí pojistník osobou odlišnou od

pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků)

v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

2.4. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se domčují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna, a. s.,

P. 0. BOX 305, 659 05 Bino a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna ne-

dohodnoujinak. Se stížností se uvedene osoby mohou obrátit i na Českou národní banku„ Na Příkopě 28, 1 15 03 Praha 1, kte-

rá je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

2.5. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou obchodní inspek—

cí www.coicz.

2.6. Pojištění v rámci této pojistné smlouvy jsou sjednána na dobu určitou.

2.7. Ujednává se, že jednorazove pojistné bude hrazeno ve 4 splátkách. Splatnost splátek je k l. 1. 2019, 1. 4. 2019,

l, 7. 2019. 1. 10. 2019.

2.8. Ujednává se, že pojistné bude placeno bezhotovostně převodem na účet č.: 246246/5500 pod variabilním symbolem

2083763595.

2.9. Dohodou obou smluvních stran byla V této Úvodní části provedena s účinností ode dne 1. 1. 2019 změna a od tohoto data

je platná tato verze pojistné smlouvy.

3. Závěrečná prohlášení pojistnika

Pojistnik potvrzuje, že je seznámen sc zmocněními a zproštěním mlčenlivosti, jak je uvedeno v předsmluvní informací. Po—

jistník prohlašuje, že byl informován o zpi'acováníjím sdělených osobních údajů a že podrobnosti týkající se osobních údajů

jsou dostupné na www.ceskapojístovna.cz v sekci Osobní údaje a dále V obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zava-

zuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné osoby. Dále se zavazuje že pojistiteli bezodkladně oznámí připadne změny

osobních údajů. Na základě zmocnění pojíštěnými uděluje pojistník souhlasy a zmocnění a zprošťuje mlčenlivosti v uvede-

nem rozsahu rovněž jmenem všech pojištěných.

Smlouva v účinnosti od 1. 1. 2019.

Změna provedena v dne v hodin minut

   

 

 

   

 

  

  

  

Statutární město Os Ivana Cihlář

'a ŠM?

 

 

Podpis zástupce České pojišťovny a.s..,

  

Podpis (a razítko) poj

pověřeného uzavřením této smlouvy

 

'3“ Klientský servis, po—pá 7:00 —— 19:00 www.ceskapojistovna.c2 jen p_ 0, BOX 305

(+420) 241 114114 659 05 Brno

T. č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna as, Spálená 75/16. 113 04 Pram reiki fejn/Clim lČ liši'ÍQŠcš, zapsaná v obchodním rejstř'ku t: Městského soucu \/ Draze, oddíl B v!ožka 1/; 6/1

x?

  

 



&

V141

ČESKÁ

POJISTOVNA

Pojištění odpovědnosti občanů

Pojistná smlouva číslo: 2083 7635-95

Stavkdatu: 1. 1. 2019

Kód pojištění: DOKOl

Pořadové číslo pojištění: 1

Strana: 1/4

Kolektivní pojištění odpovědnosti

z výkonu povolání

1. Smluvní strany

Pojišťovna:

Česká pojišťovna a.s., Spalena 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, DIČ: CZó9900l273,

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

Pojistník:

Název firmy: Statutární město Ostrava

IČO: 00845451

Na základě požadavku pojistníka je sjednána tato změna pojištění, která nahrazuje předchozí verze pojištění tohoto pořadové—

ho čísla aje platná ode dne 1. 1. 2019.

2. Smluvní ujednání

2.1. Toto pojištění je nedílnou součástí smlouvy výše uvedeného čísla.

2.2. Pojištění se řídí ustanoveními Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti občanů

VPPMO—O-Ol/ZOIS (dále jen „VPPMO-O“), ujednáními v Uvodni části pojistné smlouvy a dalšími ujednáními uvedenými

pro toto pojištění.

2.3. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit vzniklou škodu, popřípadě i jinou újmu. Podmínky a rozsah

pojištění jsou stanoveny touto pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami.

2.4. Odchylně od čl. 25 bodu 1 písm. j) VPPMO—O se ujednává, Že pojištění se vztahuje na obecnou odpovědnost pojištěného

za škodu způsobenou při plnění úkolů v pracovněprávním nebo služebním vztahu nebo v přímé souvislosti s ním, za kterou

odpovídá zaměstnavateli podle ustanovení zákoníku práce nebo obdobného právního předpisu České republiky.

2.5, Odchylně od čl. 25 bodu 1 písm. h) VPPMO—O se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za

škodu na lukách, stromech, zahradních, polních ilesních kulturách, kterou způsobila při pastvě zvířata, za něž odpovídá po-

jištěný svému zaměstnavateli.

2.6. Odchylně od čl. 25 bodu 1 písm. l) VPPMO-O se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za ško-

du způsobenou zaměstnavateli v důsledku aktivní závodní účasti na dostizích, závodech a sportovních podnicích všeho dru-

hu, jakož i na přípravě k nim.

2.7. Odchylně od ěl. 25 bodu 1 písm. c) VPPMO-O se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za ško—

du na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou

škod způsobených nedodržením předepsané obsluhy nebo údržby.

2.8. Odchylně od čl. 25 bodu 3 písm. b) VPPMO—O se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za

škodu vzniklou subjektu, ve kterém má pojištěný, jeho manžel, registrovaný partner, sourozenec, příbuzný v řadě přímé nebo

osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, většinovou majetkovou účast, nebo ve kterém má většinovou majet-

kovou účast člen rodiny Zúčastněný na provozu rodinného závodu či osoba, která vykonává činnost společně s pojištěným na

s ním ve společné domácnosti, je-li tento subjektjeho zaměstnavatelem.

 

T. č. 4913 10/2011 KONS Ceská pojišťovna a.s., Spam 75/'26,113 oz. Pram} 1, CUM/n' rr pí,/alum, 1C 4537956

Klientský servis: +420 241 114114, po—pá: 7:0049200, P. 0. BOX 305, 659 05 Brno

  a;)suné ohcrtodr/rr rejstřt“

  

 

ut
nu
l"
nm
in
li
lí
li
ii
ií
iů
íů
ii
ut
wi
tm
lu
ml
m

mn
mu

mn
ul

ll
mn

ií
ii

ií
ií

íi
ii

ii
lm

un
lu

mn
um

u

vložka 1164



é

 

Pojistná smlouva č.: 20837635—95 Strana: 2/4 Kód pojištění: DOK01

Stav k datu: 1. 1. 2019 Pořadové číslo pojištění: 1

 

2.9. Vedle výluk uvedených V článcích 3 a 25 VPPMO-O se pojištění dále nevztahuje na odpovědnost za škodu:

a) vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, kteréje pojištěný povinen vyúčtovat;

b) způsobenou vyrobením zmetku (vadného výrobku) nebo vadnou manuální prací při montážích, opravách, úpravách a sta-

vebních pracích;

c) vzniklou zaplacením majetkové sankce (včetně pokut) uložené zaměstnavateli v důsledku jednání pojištěného, s výjimkou

sankce uložené v souvislosti s výpočtem a poukazy daní a poplatků nebo pojistného na veřejné pojištění (zdravotní, sociální);

d) způsobenou zaměstnavateli, jehož sídlo nebo místo podnikání není na území České republiky;

e) vzniklou zaměstnavateli následkem určení nesprávné ceny (rozpočtu) nebo dodání chybných nebo neúplných podkladů,

které měly vliv na stanovení ceny;

i) vzniklou v souvislosti s nefunkčnosti softwaru, poskytováním hromadného zpracování dat a internetových služeb;

g) způsobenou na pneumatikách a dopravovaných věcech, s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě.

2.10. ]e—li pojistnou smlouvou pojištěno některé pojistné nebezpečí uvedené v bodu 2.9. tohoto pojištění, platí i pro toto po-

jištění, že se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou ostatními pojistnými nebezpečími vyloučenými v bodu 2.9. to-

hoto pojištění a ve VPPMOwO.

2.11. Pojistné plnění se poukazuje výhradně v české měně.

3. Povinnosti pojistníka, pojištěného

3.1. Vedle povinností uložených VPPMO—O je pojistník, pojištěný povinen, nastane-li škodná událost, předložit pojišťovně

potvrzení, že zaměstnanec nebo člen je pro toto nebezpečí pojištěn, číslo pojistné smlouvy, údaj o délce trvání pracovního po-

měru (od — do) v průběhu pojistného roku a o výši průměrného měsíčního výdělku před porušením povinnosti, kterým pojiš-

těný způsobil škodu.

3.2. Za účelem ročního zúčtování pojistného se pojistník zavazuje do patnácti dnů po skončení pojistného roku sdělit pojiš-

ťovně přepočtený počet zaměstnanců nebo členů za kalendářní rok, který skončí v průběhu pojistného roku.

4. Výkladová ustanovení

4.1. Pojištěným je zaměstnanec nebo člen pojistníka, a to po dobu trvání pracovněprávního nebo členského vztahu k pojistní-

kovi, specifikovaný níže: Zaměstnanci obvodu pod Statutárním městem Ostrava — Městský obvod Nová Ves, Rolnická

139/32, 709 00 Ostrava..

4.2. Přepočteným počtem zaměstnanců nebo členů se rozumí počet zaměstnanců nebo členů získaný přepočtením pracovních

úvazků fyzických osob (to jsou všichni zaměstnanci nebo členové bez ohledu na délku pracovní doby) na zákonnou pracovní

dobu.

4.3. Dopravním prostředkem se pro účely tohoto pojištění rozumí zařízení, které je určeno pro dopravu osob nebo věcí po

zemi, ve vzduchu, na vodě nebo pod zemí (včetně vysokozdvižných, nízkozdvižných, paletovacích, plošinových vozíků, ta-

hačů, vlaků, tramvají, letadel, plavidel, metra, apod.), jakož ipracovni stroj poháněný vlastním motorem a opatřený místem

pro obsluhu, i když jeho primární funkci není doprava (např. zahradní traktory, golfové vozíky a jiné nesilniční pojízdné stro—

je, podlahové mycí stroje, sněžné rolby, vrtné soupravy, bagry, jeřáby, nakladače, rypadla, plošiny, hydraulické ruky, válce

a další stavební stroje a technika i jiné mobilní pracovní stroje).

5. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny

5.1. Je odpovědnost z výkonu povolání pojištěna jiným pojištěním? NE

5.2. Má zaměstnavatel postavení organizační složky státu nebo je příspěvkovou organizací? NE

5.3. Ma zaměstnavatel na území České republiky sídlo nebo místo podnikání? ANO

5.4. Přepočtený počet zaměstnanců (členů) za kalendářní rok 2018 ěinii 23

5.5. Počet fyzických osob — zaměstnanců (členů) stav k 31. 12. 2018 činil 29

5.6. Počet zaměstnanců (členů) s průměrným hrubým měsíčním příjmem do 16 599,— Kč,

kteří řídí nebo mohou řídit dopravní prostředek 5

5.7. Počet zaměstnanců (členů) s průměrným hrubým měsíčním příjmem do 16 599,— Kč,

kteří neřídí dopravní prostředek 14

 

Í 6.491310/201’, KONS Ceská pouštovna a.s., S '31

Klientský servis: +420 241114114, po—pá: 7:0

 

   „ona 75/16, 113 04 Prada 1. (wa rapu/1.10, 1C 5152329;—

~19:00, P. 0. BOX 305, 659 05 Brno

  

.uimyv

 

zapsaná \/ obcí: ' \

www.ceskapoiistovna.cz

 

    

   

vložka 1464



 

Pojistná smlouva č.: 20837635—95 Strana: 3/4 Kod pojištění: DOKOt

Stav k datu: 1. 1. 2019 Pořadové číslo pojištění: 1

 

5.8. Počet zaměstnanců (členů) s průměrným hrubým měsíčním příjmem od 16 600,— K6 do 49 999,— Kč,

kteří řídí nebo mohou řídit dopravní prostředek 5

5.9. Počet zaměstnanců (členů) s průměrným hrubým měsíčním příjmem od 16 600,- Kč do 49 999,- Kč,

kteří neřídí dopravní prostředek 5

5.10. Počet zaměstnanců (členů) s průměrným hrubým měsíčním příjmem nad 50 000,- Kč 0

6. Rozsah pojištění a pojistné

6.1. Pojištění se sjednává s limitem plnění v Kč 300000

6.2. Pojištění se sjednává s územním rozsahem Evropa

6.3. Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1000

6.4. Sazba pojistného za jednoho zaměstnance (člena) v Kč 500,—

6.5. Záloha na pojistném V K6 1 1 500,—

6.6. Záloha na pojistném za pojištění odpovědnosti z výkonu povolání

upravená na dělítetnost počtem splátek v K6 1 1 500,—

6.7. Ujednává se, že smluvní strany provedou do jednoho měsíce po skončení pojistného roku zúčtování pojistného podle

přepočteného počtu zaměstnanců (členů) za kalendářní rok, který skončí v průběhu pojistného roku, s použitím sazby pojist—

ného za jednoho zaměstnance (člena) s tím, že minimální výše pojistného činí V K6 9 200,—

7. Zvláštní ujednání

7.1. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

Přepočteným počtem zaměstnanců se rozumí počet zaměstnanců získaný přepočtením pracovních úvazků fyzických osob (to

jsou všichni zaměstnanci bez ohledu na délku pracovní doby) na zákonnou pracovní dobu.

Ujednává se, že smluvní strany provedou do dvou měsíců od skončení příslušného pojistného roku zúčtování pojistného po-

dle přepočteného počtu zaměstnanců za kalendářní rok, který skončí v průběhu daného pojistného roku, s použitím sazby po-

j istného za jednoho zaměstnance s tím, že minimální výše pojistného je uvedena v PS.

Za účelem ročního zúčtování pojistného se pojistník zavazuje do 30 dnů po skončení pojistného roku sdělit pojistiteli přepoč—

tený počet zaměstnanců za kalendářní rok, který skončí v průběhu příslušného pojistného roku.

Doplatek (přeplatek) pojistného po ukončení příslušného pojistného roku se stanoví na základě vyúčtování pojistného.

Pojištění se vztahuje i na škodu způsobenou informací nebo radou.

Pojištění se vztahuje i na škody či jiné újmy způsobené nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

Pro finanční škody se ujednává, že k příčině vzniku škody mohlo dojít také v době od 1.9.2016 do 31.12.2018.

Pojištění v rámci této pojistné smíouvyjsou sjednána na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2023.

Po tuto dobu bude sjednáno 5 pojistných smluv s garancí stejných podmínek. Pojistné smlouvy budou sjednány období

1.1.2019 - 31.12.2019,1.1.2020 — 31.12.2020,1.1.2021— 31.12.2021,1.1.2022 - 31.12.2022 a 1.1.2023 — 31.12.2023.

Příjemce pojistného plnění :

Městský obvod Nová Ves

Rolnická 139/32, 709 00 Ostrava - Nová Ves

7.2. MAKLÉŘSKÁ DOLOŽKA

Pojistník (pojištěný) pověřuje pojišťovací makléřské společnosti SATUM CZECH s.r.o., IČ: 25373951 vedením (řízením) a

zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně pro-

střednictvím zplnomocněného makléře společností SATUM CZECH s.r.o. Pouze SATUM CZECHs.ro je oprávněn přijímat

rozhodnutí smluvních partnerů.

 

 

  

 

5’A913:Q/2O111<ONS Česká 301 Kiowa/11a 131611 &' 75/16 113011 P021; 111. 0110. 773756. vepsané .101111106111'r‘1(@1311 - . vložka 1464

K1íentsky servis: +420 241T1J411po13.127001900 P. Q BOX 305 6590SBrno www.ceskapoitstovnacz

 



%)

 

 

Pojistná smlouva č.: 20837635-95 Strana: 4/4 Kód pojištění: DOKOl

Stav k datu: 1. 1, 2019
Pořadové číslo pojištění: 1

 

Smluvní strany se dohodly, že události, se kteiýniije spojen požadavek na plnění z pojištění sjednaného těmito obchodními

podmínkami, budou oznamovány prostřednictvím těchto společností.

7.3. ZMĚNA ROZSAHU POJIŠTĚNÍ

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění. pokud dojde ke změně vlastnic—

kých či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění. Případné nespotřebovane' pojistné pojistitel vrátí na účet

pojístníka nejpozději dojednoho měsíce od ukončení pojištění, nebude-li dohodnuto jinak.

7.4. CENAA PLATEBNÍ PODMÍNKY

Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Nárůst výše pojistného v důsledku vývoje cen pojištěníje nepřípust—

ny.

Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného kiytí a při zvýšení pojistné limitu plnění.

Úhrada pojistného bude prováděná V české měně na účet zplnomocněného makléře SATUM CZECH s.r.0., IČ: 25373951,

Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava. Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.„ č.ú; 5025001 117/5500 V pra—

videlných čtvrtletních splátkách splatných v daném pojistném období.

Pojistitel může v piůběhu doby trvání pojištění snížit pojistné sazby.

Roční pojistné bude hrazeno čtvrtletně ve čtyřech splátkách ve stejné výši, a to vždy první splátka k 31.01., další splátky pak

vždy k počátku příslušného kalendářního čtvrtletí, tedy k 01.04., 01.07. a 01.10. příslušného kalendářního roku,

7.5. ZMĚNA SMLUVNÍCH PODMÍNEK

Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatků smlouvy, které budou vzestupně očíslovány, vý-

slovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

8. Přílohy

Bez příloh.

9. Počátek pojištění a pojistná doba

9.1. Toto pojištění se sjednává na dobu od 0:00 hodin dne 1. 1.2019 do 24:00 hodin dne 31. 12. 2019.

10. Závěrečná ujednání

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené na listu pojištění se považují za odpovědi na otázky týkající se

podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení rizika. Pojistník přijetím nabídky stvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

Pojistník přijetím nabídky dále potvrzuje, že převzal záznam z jednání, předsmluvní infonnace PlKO—O-01/2015, pojistné

podmínky uvedené v bodu 2.2. tohoto pojištění a sazebník poplatků.

Smlouva v účinností od 1. 1. 2019.

Změna provedena v
dne v hodin minut

 

  

Statutární měs 0 O tr , . Ivana Cihlářová

632021546

 

   

 

Podpis (a razítko) pojistní Po pis & mm o zastupce eské pojišťovn a.s.

  

 

T. 649131012011 kons Českápol

Klientský servts: +420 241 14

  
'lšt'ovfm as Špátová 6/1618 04 Praha 1, Ca? V: Titulni/„„ IČ 45? 5‘36. ups:„

A“ t“ '.. . \ Dr n A"na, po—pé: 7 19:00, p. o Box 305, 659 os amo
' v obíbocirím „ . -

www.ceskapoiistovna.cz

 

   

  

= vložka lAólř

 



&

160913100011 KONS Česka

V153

ČESKÁ „. .. ,PO) IŠí-OVNA Cislo popstne smlouvy: 20837635—95

Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika. IČO: 45272956. DlČ: CZó99001273,

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 146-1

Pojistka

 

Potvrzujeme, že pojistník:

Statutární město Ostrava

ičo: 00845451

Prokešovo nám. i803/8, 702 00 Ostrava 2. ČESKÁ REPUBLIKA

Korespondenční adresa: Rolnická 139/32„ 709 00 Ostrava 9, ČESKÁ REPUBLIKA

Plátce DPH: ANO, DIČ: CZ00845451

má uzavřenu pojistnou sm1ouvu č. 20837635—95 — Kolektivní pojištění odpovědnosti — KO

Oprávněná osoba

Osoba. které v případě pojistné události vznikne právo na pojistné plnění, bude určena dle pojistné smlouvy a příslušných

pojistných podmínek.

Pojistná událost

Pojistnou událostíje újma vzniklá na životě, zdi-avi, majetku nebo jiná okolnost dle pojistné smlouvy a pojistných podmínek.

Pojistné nebezpečí

Pojistným nebezpečímjsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě a pojistných podmínkáchjako možná příčina

vzniku pojistné události.

 

Počátek pojištěni a pojistná doba

Sjednané pojištěníje účinné od 00:00 hod. dne 1. 1. 2019.

Pojistná smlouvaj'e sjednána na dobu od 1. 1.2019 do 31. 12. 2019.

 

 

Milan Slavíček

Reditd správy pojištění

Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, lČO: 45272956, zapsaná v obchodním

rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

if Klientský servis, po-pá 7:00 — 19:00 www.ceskapojistovna.cz >378} P. 0. BOX 305

(+420) 241 114114 659 05 Brno

iná mami km iC 3+5,
      

'iit‘ovrta a.s., Spšicná 75/16, 773 0/4- Pfaie Í; C

 

m
w
m
m
m
m
w
m
m
fi
fi
fi
m
m
m
m
m
m
m

u
m
m
w
m
m
m
fl
fi
fi
fi
fi
fi
m
w
m
m
m
m
m

ŘS; zassafíj v obchodní“ teistř'ku u Městském gnaw v Draze> oddíl B, vložka 1464



Doložka platnosti

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodl dne 3.10.2018 starosta

městského obvodu Nova’ Ves vykonávající pravomoc rady dle ust. §99 odst. 2 zákona č.

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů usnesením c.

UST/105/2018/1418.

   

  

lng, Tomáš

starosta mě kého obvodu Nová Ves



ČESKÁ Kolektivní pojištění

Á POHSTOVNA odpovědnosti

T, Č, 6l55 Ol/ZOiS KONS

Předsmluvní informace k sjednávanému pojištění odpovědnosti občanů PlKO—O-O1/2015

Ke kolektivnímu pojištění odpovědnosti dle pojistných podmínek VPPMO-O-01/2015

\/ souladu s platnými právními předpisy Vám jako zájemci o uzavření pejistné smlouvy sdělujeme tyto informace:

Pojistitel

Česká pojišťovna as„ se sídlem Česká republika, Spalena 75/i 6, Nové Město, 11G 00 Praha i, iČ 45272956, provozující pOjisíovací činnost, zajišťovací činnost a související činnosti, zapsaná

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1461 lda _. .éž „poj „ „vna“).

 

Klientský serVis České pojišťovny tel. 241 114 liči. Datová schránka i/Qšdkíš. Aktualní kontaktní údaje lze nalézt na www.ceskapOjístovnacz.

Zpráva o solventnosti a finanční situaci pojišťovny je přístupná zde“ http.//i,wr/-/.ceskapojistovna.cz/vyrocni-zoi'avy.

Informace () pojistné smlouvě

POjistna' smlouva se řídí právním řádem České tepu'oliky,

„Pro uzavření odjistné smlouvy a pro komunikaci mezi smluvními stranami se použije česky/jazyk.

Uzavřená pojistná smlouvaje pojišťovnou archivována, POjistnšk je oprávněn požádat o kopii pojistné smlouvy na Klientském servisu České pojišťovny, tel: 24l 114 114,

JAK UZAVŘÍT POJlSTNOU SMLOUVU

Ponstnou smlouvu lze uzavřít přijetím nabídky, čímž se rozumí projevenívčasného souhlasu s nabídkou vůči navrhovateli.

DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ

Po dobu trvání pofitém’ pojistovna poskytuje pojistnou ochranu (tj. poskytne oOjistné plněnív případě pOj siné události) a pOjistník je povinen za/platít pojistné.

Pojištění se sjednává na dobu určitou jednoho roku. Pojistná doba je vždy uvedena v pojistné smlouvě.

lNFORMACE o WEI POJISTNÉHO

Výše pojistného je stanovena v pOjistné smlouvě.

ZPÚSOBY A DOBA PLACENÍ POJISTNÉHO

Pojistník se v pojistné smlouvě zavazuje zaplatit comma Pojistné lze uhradit bud' najednou, nebo ve splátkách — čtvrtletně, pololetně.

Pojistné lze hradit bezhotovostní úhradou na učet pOjištovny,

DANĚ

Na příjmy z nojištěni' se vztahuje pravní L'iprava zakona č. 586/1992 Sb.,o daních z příjmu, v platném znění. Plněníz pojíštěníodpovědnosti jsou od daně osvobozena s výjimkami starovenýrni

ve výše uvez-ene'm zákoně (zejm ve vztahu k podnikatelské činnosti). \/ případě nejasností ohledne zdanění ijistného plnění prosím kontaktujte sveho danového poradce.

 

V současné chví„ nejsme vědomi dalších daní, které by měly být pojistníkem hrazeny v souvislosti s ponštěním. Právní předpisy nicméně mohou v budoucnu takovou oov most zavést.

POPLATKY. NÁKLADY

Nad rámec sjednaného pojistného mohou být účtovány poplatky za služby související se sjednaným opuštěním. Výše těchto poplatků je uvedena v Sazebníku poplatků, kterýje v aktuálním znění

k dispozici na webových stránkách a obchodních místech. pojišťovny.

Pojišťovna má právo změnit Sazebník poplatků v návaznosti na změny právních předpisů, které mají rozhodujícívlív na stanovenívy'še poplatků, na změny cen poskytovatelů přepravních a poš—

tovních služeb a změny komunikačních prostředku. Změna aktuální sazby poplatku, jejíž výše je stanovena dle skutečně vynaložených nákladů, není změnou Sazebníku poplatků, ktera zakládá

pravo ijistníka nesouhlasu se změnou a wpovědět pojištění.

zeůsoav ZÁNlKU POJIŠTĚNÍ A POJlSTNÉ SMLOUVY

Pojištěnízanikne

1. uplynutím pojistné doby,

2. nezaplacením pOjistného, a to marnym uplynutím lhůty (v min. délce 1 měsíci stanovené pojišťovnou v upomínce k zaplacení dlužného pojistného nebo jeho částí doručené pojistníkovi,

.
W dohocou pojistníka a pojišťovny, která musí obsahovat způsob vzájemného Wtovnaní závazků,

si. \njpovédí pojištovny nebo pojistníka do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouw s osmidennívýpovědní dobou ode dne doručení výpovědi,

výpovědí pojištovny nebo pojisinfka do 3 měsíců ode dne oznámenívzniku pojistné události s výpovědní dobou 1 měsíc, která béži ode dne doručení výpovědi,

m
i
n

výpovědí pojistníka s osmidenní výpovědní dobou

a) do dvou měsíců ode dne, kdy se dozvěděl, že pojistovna porušila při určeni vyza pojistného nebo při výpočtu pojistného plnění zásadu rovného zacházení,

b) do jednoho měsíce ode dne, kdy nou bylo doručeno oznamenío převodu pojistného kmene nebo jeho části nebo o přeměně pOjišt'ovny, nebo

cl do jednoho měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení, že pOjištovně bylo odňato povoleník provozování pojišťovací činnosti,

 

odstoupením od pojistné smlouvy ív=z níže),

8. odmítnutím plnění; toto právo má podle zákona pojišťovna, byla—li příčinou pojistné události skutečnost,

al 0 které se dozvěděla až po vzniku pojistné události,

b) kterou při sjednávání pojištění nebo jeho Změny nemohl tit v důsledku zaviněného porušenípovínnosti k p'avdivýrn sdělením a

c) pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavírání smlouvy tuto smlouvu neuzavřela nebo pokud byji uzavřela za jiných podm 'nek,

 

9. zánikem pojistného zajmu nebo zánikem pojistného nebezpečí, dnem smrti pOjišténé osoby nebo dnem zániku pejištěné právnické osoby bez právního nástupce, není-li pro jednotlivá

pOjiŠtěni' v pOjistnych podminkach, nebo v ijistné smlouvě stanoveno jinak,

10. z dalších důvodů uvedených v právních předpisech, pojistných podmínkách nebo pojistné smlouvě.

PODMÍNKY A LHÚTY TÝKAJÍCÍ SE MOŽNOSTI ODSTOUPENÍ OD POJISTNÉ SMLOUVY

1. Obecná úprava odstoupení

Pojistn'k ma' právo od smlouvy odstoupit, poruŠiIaJi pojistovna povinnost pravdivé a úplně zodpovědět písemné dotazy zajemce při jednání o uzavření smlouvy nebo pojisíníka při jednání

o změně smlouvy. Stejně tak má pojistník právo od smlouvy odstoupit v případě, že poušťovna poruší povinnost upozornit na nesrovnalosti, musí—Ii si jich být při uzavírání smlouvy vědoma,

méZi nabízeným pojištěním a zajemcovými požadavky.

Porušil—li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalost; povinnost k pravdivým sdělením na písemně dotazy pojišťovny- týkající se skutečností, které mají význam pro rozhodnutí

pojištovny, jak ohodnotí pejistné riziko, zda je pojistí a za jakých oodrn'nek, cca“ p0jššt'ovna právo od smlouvy odstoupit, prokáže—li, že by po pravdivém a ůpine'm zodpovězení dotazů

smlouvu neuzavřela.

Právo odstoupit od smlouvy zaniká, nevyužije-li je strana do dvou měsíců ode dne, kdy Zjistila nebo musela Zjistit porušení povinnosti stanovené v § 2788 zák. č. 89/2012 Sb., občanského

zakoniku.

odstoupí—li pojistník od smlouvy, nahradí mu pojišťovna do jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené ijistne' snížené o to, co již případně z pojištění plnila;

mětennlad/enskovsy nedopadne/novem ŠšylřřklědyópřělhliÉ,93MZHlkám“SlikšillřžlquílilšššfžaŠŠŠŠÉQVlelĚlMlŠkQVíčěkuanšl(klídšíiěkšlhbasldbřlzíQCĚEŠQŠĚOBQĚŠĚŠOÉWQWÉV“

néná osoba pojistné plnění, nahradí v téže Ihutě pojišťovně to, co ze zaplaceného pojistného plnění přesahuje zaplacené pojistné.



plení v případě pojistných smluv uzavřených pojistníkem - spotřebitelem mimo obchodní prostory

 

_adě, že jde o pojistnou smlouvu uzavřenou mimo obchodní prostory, tj, mimo prostory obvyklé pro podnikání, může pojistník, který je spotřebitelem, odstoupit od smlouvy do

ní Ode dne jejího uzavreni.

„gioupjzjj pojistník odrpOjistné smlouvy uzavřene' mimo obchodni prostory, v níž byl počátek. pojištění na. žádost pojistníka sjednán před uplynutím lhůty pro odstoupení a pojištění

adále trvá, může pejištovna pozadovat zaplaceni castky umetne rozsahu poskytnutycn siuzeo do okamziku odstoupení, ato v porovnání s celkovym rozsahem sluzeb stanovenym ve

smlouvě.

Jestliže byl na žádost pojistníka sjednán počátek pojisteni před uplynutím ihuty pro odstoupení a pojisteni již s<ončllo, nemuže odjistník od smlouvy odstoupit.

_iřípádě neuplatnění shora uvedeného práva na odstoupení od smlouvyje pOjistna' smlouva platnou a Účinnou a zavazuje strany k plnění závazků v ní obsažených.

ormujář pro odstoupení naleznete na webovych stránkách a obchodnich místech pojištovny nebo mužete požádat o jeho doručení prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele.

odstoupením pojiistne' smlouvy se doručuje písemně na adresu: Česká pojišťovna a.s., P. 0, BOX 305, 659 OS Brno nebo předává na obchodní místo pojišťovny.

DÚSLEDKY PORUŠENÍ PODMÍNEK VYPLÝVAJÍCÍCH z POJISTNÉ SMLOUVY

v případě, že pojistník je v prodlení s "za/placením pojistného, je pojišťovna oprávněna požadovat zaplacení úroku z prodlení.

v případě, že pojistník, pojištěný či oprávněná osoba poruší své zákonné a/nebo smluvní povinnosti, muže die okolností a smluvních ujednání pojišťovna snížit či odmítnout pojistné plnění,

a/nebo požadovat vrácení nebo náhradu vypláceného pojistného plnění. Porusr— í povmností muže téz být důvodem pro zánik pOjistěnívýpovedí nebo odstouoení.

  

Nejedná-li se o smlouvu uzavřenou se spotřebitelem, náleží pojistovně ct _;

iv př'padé zániku pOjíštěnízjiných důvodu, pokud v době, na kterou bylo po

způsoe VYŘIZOVÁNÍ STlŽNOSTÍ A ŘEŠENÍ seonú

Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doruc'Ují na adresu pojištovny Česká pojišťovna as, f). O. BOX 305, 659 05 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník,

pojištěný, oprávněné osoby a pojistovna nedohodnou jinak. Se st'zností se uvedene osoby mohou obratit i na Ceskou národní banku, Na Příkopě 28, i 15 03 Praha 1, která je orgánem dohledu

nad pejišťovnictvím.

Rozhodování sporů z pojíštěnípříslus' obecným soudům.

DOBA PLATNOSTl POSKYTN UTÝCH ÚDAJÚ VČETNĚ ÚDAJE o POJlSTNÉM

Údaje obsažené v teto předsmluvní informaci se vztahují k nabídce na sjednání pojištění. i\šá'cídkou je pojišťovna vázána do data, které je v ní uvedeno.

CHARAKTERlSTlKA A ROZSAH POJIŠTĚNÍ, způsos URČENÍ VÝŠE POJISTNÉHO PLNĚNÍ, VÝLUKY

t. Kolektivní pojištění odpovědnosti 2 výkonu povolání

 

Pojištění se vztahuje na obecnou odpovědnost za Škodu způsobenou při plnění ukolu v pracovnep 'vním nebo služebním vztahu nebo v přímé souvislosti s ním, za kterou zaměstnanec

svému zaměstnavateli odpovídá podle ustanovení zákoníku práce nebo obdobného právního předpisu Ceske republiky.

Podmínky pojistenívyplývají ze Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti občanu VPPiViO—Oeot/Zoíi S a z ujednánív pojistné smlouvě. Ustanovení pojist—

ných podmínek platí, není—li v pojistné smlouvě uvedeno neco jineho

Pojistná smlouva se zpravidla uzavírá se zaměstnavatelem nebo odborovou organizacíjakožto pojistníkem. uícení osob, na které se pojištění vztahuje, vyplývá z pojistné smlouvy. V sou—

řadu 5 ujednáním pojistné smlouvy se po s<ončení p0jisťne'ho roku provede zúčtování pOjistneho, při kterém jE zohledněna změna v počtu pOjištených zaměstnanců,

Pojišťovna poskytne pojistné plnění ve výši dle právních předpisů upravujících povinnost nahradit škodu, a to za podmínek stanovených všeobecnými pOjistnýmí podmínkami a pOjistnou

smlouvou. Pojistné plnění z jedne skodné udalosti nepřesáhne limit plnění Ujednaný v pojistné smlouvě, POjištěny se na pojistném plnění podílí částkou ujednanou v pojistné smlouvě

(spoluúčast).

Výluky

Na pojištění se vztahují obecné a další výluky, kterými se rozumí okolnosti, za nichž pojišťovně nevzniká povinnost poskytnout oOjastre' pirění. Výluky vyplývají 7e znění Všeobecných

pOjistny'ch podmínek pro pajxytém majetku ; odpovědnosil občanu VPPlViO-GOi/ZOi S (zejmena články 3 a 25) a z Ujedna'nív pOjíSÍHÉ smlouve.
 

2. Kolektivní pojištění odpovědnosti z výkonu práva myslivosti

Pojištěn—' se vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu práva myslivosti na základě příslušných oprávnění Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou

loveckým psem nebo loveckým dravcem, a to jak při výkonu práva myslivosti, tak i mimo jeho výkon. Dojistění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu práva myslivosti zahrnuje

povinné p0jšsténí dle zákona č. 449/2001 Sb.,o myslivosti.

Osoby, na které se pojištění vztahuje, jsou uvedeny v seznamu, kterýje nedílnou součástípoíístne smlouvy.

upravujících povinnost nahrath škodu, a to za podmínek stanovených všeobecnými pojistnými podmínkami a pojistnou

mit plnění ujednaný v pOjistne' smlouvě. POjistený se na pajrstnern plnění podílí částkou ujednánou v pojistné smlouvě

Pojišťovna poskytne pojistné plněníve výši dle právních před '

smlouvou. Pojistné plněníz jedne škodne' udalosti nepresán

(spoluúčasti.

  

Výluky

Na pojištění se vztahují obecné a dalšívýluky, ktenjmi se rozumí okolnosti, za nichž pojišťovně nevzniká povinnost poskytnout pojistné plnění. Výluky vyplývají ze znění Všeobecných

pojistných podmínek pro pouštění majetku a odpovědnosti VPPMO-O—Ol/ZOt 5 (zejména články 3 a 25) a z ujednánív pojistné smlouvě.

3. Atypické kolektivní pojištění odpovědnosti

Pojištění lze po dohodě Sjednat i pro jiné případy povinností nahradit škodu či újmu pří ublížení na zdraví nebo usmrcení individuálně vymezené v konkrétní pojistné smlouve.

Rozsah a podmínky pojištění, jakož i výluky 2 pojištění, vyplývají z Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti občanu VPPMO—O—Oí/ZOiE a z pojistné

smlouvy.

 

Tč LWB "iQ/20h KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/i6, 7W3 O4 P (ka, iČ ASTIE‘FS, zapsaná v obchodním reisth'ku u Městského so„idu v praze, oddfl B, vložka 7464



6 05/2018 informační dokument o pojistném produktu l 3

Pojištění majetku a odpovědnosti % čF-Sisé

Pojištění DOMOVA

POIISTOVNA

Informační dokument o pojistném produktu

Společnost:

Ceská pojišťovna a.s.

Česká republika

 

Produkt:

Pojištění majetku a odpovědnosti

Tento dokument posla/tuje pouze stručný přehled základních vlastností pojištění. Úplné informace o produktu najdete v předsmluvních

informacích, pojistných podmínkách a pojistné smlouvě, kde je uveden i konkrétní rozsah pojištění (ne všechna pojištění a připojištění

uvedená v tomto dokumentu musí být v pojistné smlouvě sjednána).

O jaký druh pojištění se jedná?

Pojištění domácnosti, pojištění obytných budov a souvisejících staveb, pojištění bytů a souvisejících prostor, pojištění souboru věcí

studenta a pojištění zařízení rekreačního objektu, pojištění odpovědnosti, odpovědnosti z výkonu povolání a odpovědnosti z výkonu

práva myslivosti jsou škodová pojištění.

Co je předmětem pojištění.

 

Pojištění majetku zahrnuje

L a? Pojištěnídomácnosti

s? Pojištění souboru věcí studenta

v" Pojištění obytných budov a souvisejících staveb

%? Pojištění bytů a souvisejících prostor

%? Pojištění rekreačního objektu

%? Pojištění asistence

Pojištění odpovědnosti zahrnuje

se? Pojištění odpovědnosti občana

? Pojištění odpovědnosti vlastníka, držitele, nájemce

nebo správce nemovitOsti

se? Pojištění odpovědnósti vlastníka budovy,Iiné stavbyci

díla ve stavbě nebo v demol'ici

Pojištění odpovLédIIoétiLz vykonu póvola'ní zahrnuje

*? Ochranu pro případ odpovědnosti za škodu

způsobenou zaměstnavateli “ _

nv

Pajistění kolektivní odpovědnosti z vykonu

povolání zahrnuje

*? Ochranu pro případ odpovědnosti za škodu

způsobenou zaměstnavateli (pro skupinu

zaměstnanců)

nv

Pajlstění odpovědnosti z výkonu práva

myslivosti zahrnuje

tee Komplexní ochranu pro případ škod způsobených při

výkonu myslivosti

B Na co se pojílštění nevztahuje?

Obecné výluky z pojištění:

X nevzniká právo na plnění ze škodných událostí vzniklých

v příčinné souvislosti s válečnými událostmi, vzpourou,

povstáním nebo jinými hromadnými násilnými nepokoji,

stávkou, výlukou, teroristickými akty nebo zásahem

státní nebo úřední moci

X nevzniká právo na plnění ze škodných událostí

způsobených jadernou energií, jaderným zářením,

radioaktivní kontaminací, azbestem nebo

formaldehydem _

Výluky : pojištěnídomácnosti:

X věci zvláštní hodnoty, peníze, audiovizuální technika

a hudební nástroje nejsou pojištěny v nebytových

prostorech a ve společných nebytových prostorech

Výluky : pojištění odpovědnosti

)( škodu způsobenou provozem vozidla, letadla nebo

plavidla

x škodu způsobenouna“věcech, které pojištěný“ převzal

za účelem zpracování, opravy, úpravy, prodejje, úschovy,

uskladnění nebo poskytnutí odborné či jiné pomoci

Výluky :: pojištění odpovědnoSti z výkonu povolání,

z kolektivního pojištění odpovědnosti z výkonu

povolání

x škodu vzniklou schodkem na svěřených hodnotách,

které je pojištěný povinen vyúčtovat

X škodu způsobenou vyrobením zmetku (vadného

výrobku) nebo vadnou manuální prací při montážích,

opravách, úpravách a stavebních pracích

x škodu vzniklou zaplacením majetkové sankce (včetně

pokut)

T. (34913100011 KONS Česká pOjišt'ovna as. Spalena 75/i6 73 04 Praha “7 Črláoj7 blka i'Č »F'WMHO za ná v obchodníni,ejstíku u Městského soudu v Draze, odd—ll B, vložka iGo/+



 

 

  mační dekument o pojistném produktu
T. č. 99226 05/2018

Existují nějaká omezení v pojistném krytí?

“ i Pojištění majetku

? k příčině i ke škodě musí dojít v době trvání pojištění

Š pokud je pojistná částka 0 více než 15 % nižší než pojistná hodnota, uplatní pojistitel podpojištění

ŽV případě odcizení věci krádeží vloupáním bude poskytnuto plnění maximálně do výše limitů dle tabulky „Stupně

zabezpečení a limity plnění pro odcizení"

god každého pojistného plněníje odečtena spoluúčast, jejíž výše je uvedena v pojistné smlouvě

Pojištění obytných budov a souvisejících staveb

ŠŠpOkudj'e časová cena pojištěné stavby nebo věci nižší než 30 %její nové ceny, poskytne pojistitel plnění v časové ceně

%Špokud pojištěný do 3 let po pojistné události neprokáže že stavbu nebo věc opravil nebo znovu pořídil, poskytne pojistitel

plnění v časové ceně

Pojištění odpovědnosti z výkonu povolání, z kolektivního pojištění odpovědnosti z výkonu povolání

a%5 násobkem průměrného hrubého měsíčního výdělku

%limitem pojistného plnění pro základní rozsah pojištění, který si zvolí pojistník na vlastní odpovědnost

aŠsublimitem pOjjístného plnění pro volitelná připojištění

akaždé pojistné plněníje sníženo o spoluúčast,ejejjiž výše je uvedena v pojistné smlouvě

Pojištění odpovědnosti z výkonu práva myslivosti

Ž Pojišťovna má právo na náhradu částek, které vyplatila z důvodu škody způsobené při výkonu práva myslivosti, proti

pojištěnému, který v době, kdy došlo ke škodě, neměl platný lovecký lístek

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

Vmísto pojištění je určeno v pojistné smlouvě, v případě vybraných předmětů pojištění je místem pojištění území České republiky

V pro pojištění odpovědnosti z výkonu povolání území celého světa, sídlo zaměstnavatele se však musi'nacházet na území

Ceské republiky

jaké mám povinnosti?

 

— platit řádně a včas pojistné

- seznámit každého pojištěného a další oprávněné osoby s obsahem pojistné smlouvy a s tím, jakým způsobemjsou

zpracovávány jeho osobní údaje

- oznámit pojistiteli 'akou(oliv změnu nebo zánik pojistného rizikací pojistného zájmu a změnu podstatných skutečnosti

(např. změnu příjmení, adresy, elektronické adresy, omezení svéprávnosti a ustanovení opatrovníka)

— činit veškerá opatření nutná k předcházení vzniku škodné události, a pokud tato nastane, k minimalizacijejjího rozsahu

a následků

- bezodkladně oznámit pojistiteli vznik pojistné události

— při uplatnění práva na pojistné plnění předložit veškeré doklady požadované pojistitelem

- umožnit pojistiteli nebojim pověřeným osobám šetření nezbytná pro posouzení "nároku na pojistné plnění, zejména

umožnit prohlídku poškozené věci

- v případě uplatnění práva na náhradu škddy nebojiné újmy proti pOjištěnému u orgánu veřejné moci postupovat

v souladu s pokyny pojistitele a informovatjej o průběhu a výsledkurízení,jakožI o všech úkonech; dáleje pojištěný

povinen řízení se účastnit a postupovat v něm tak, aby věc byla meritorně projednána, neoprávněnému nároku na

náhradu škody nebo jiné újmy se účinně bránit a po dohodě s pojistitelem využít opravných prostředků

— vznést námitku promlčení proti uplatněnému nároku na náhradu škody, je-li důvodná

- pojištěný není oprávněn bez předchozího souhlasu pojistitele právo na náhradu škody uznat, vyrovnat nebo uzavřít

s poškozeným dohodu o mimosoudním vyrovnání

 

 

 

Kdy a jak provádět platby?

výše, způsob a frekvence placení pojistného jsou uvedeny v pojistné smlouvě

_ je—li pojištění sjednáno na dobu neurčitou, pojistné je stanoveno jako běžné a je splatné prvním dnem příslušného pojistného

Období, není—li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak

' je-li pojištění sjednáno na dobu určitou, pojistné je stanoveno jako jednorázové a je splatné ke dni počátku pojištění, není—li

v pojistné smlouvě dohodnuto jinak

“ pojistným obdobím je jeden rok

f v pojistné smlouvě je možné dohodnout hrazení pojistného ve splátkách

T. č. 4973 70/2011 KONS Česká pojišťovna as., Spálená 75/16, TB 04 Praha i, Česká republika, ‘C f-527'2956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, oddíl B, vložka 74.64



  

  

; 05/2078 informační dokument o pojistném produktu l 5

Kdy pojistné krytí začíná a končí?

 

“ % pojištění začíná dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištění. Den počátku pojištění může být nejdříve

následující den po uzavření pojistné smlouvy

% pojištění končí zejména uplynutím doby, na kterou bylo sjednáno, odstoupením od pojistné smlouvy, výpovědí,

dohodou smluvních stran, marným uplynutím lhůty stanovené pojistitelem v upomínce o zaplacení dlužného

pojistného nebo jeho části, smrtí pojištěného nebo zánikem pojistného zájmu

Ě k příčině vzniku škody, ke vzniku škody a k písemnému uplatnění práva na náhradu škody musi dojít v době trvání

pojištěnía k nahlášení pojistiteli pak nejpozději do 30-ti dnů od jeho zániku

3 pro pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava je dohodnuta čekací doba v délce 7O dnů; v této době není pojistitel

povinen z titulu těchto škodních událostí poskytnout pojistné plnění

 

jak mohu smlouvu vypovědět?

   
% pojistník má právo pojištění vypovědět zejména v těchto případech:

'po uzavření pojistné smlouvy, výpovědí doručenou pojistiteli do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy

' ke konci pojistného období, \Úpovědí doručenou pojistiteli nejpozději šest týdnů před koncem pojistného období

“po vzniku pojistné události, výpovědí doručenou pojistiteli do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události

% pojistník má také právo od smlouvy odstoupit, a to zejména v těchto případech:

'do dvou měsíců ode dne, kdy zjistil nebo musel zjistit, že pojistitel porušil povinnost pravdivě a úplně zodpovědět písemné

dotazy při jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo o její změně

-do dvou měsíců ode dne, kdy zjistil nebo musel zjistit, že pojistitel porušil povinnost upozornit na nesrovnalosti mezi

nabízeným pojištěním a požadavky pojistnŘa, musel-li si jich být při uzavírání pojistné smlouvy vědom

-v případě pojistné smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku nebo, je—li spotřebitel a smlouva byla uzavřena mimo obchodní

prostory pojistitele, do čtrnácti dnů ode dne obdržení sdělení o uzavření pojistné smlouvy nebo ode dne sdělení pojistných

podmínek

T. č. 45173 70/2077 KONĚ Česká pojišťovna a.s., Spálené 75/76. 773 04 Praha i, Čezká rep/zbila, i'Č éšfl'išó, zapsaná v obchodním rejstřfku u Městského soudu v Praze oddíl B> vložka 7A 64



 

 

tné informace o zpracování osobních údajů T. č. 6156 05/2018

 

Stručná informace o zpracování osobních údajů  
Domlujeme si Vás stručně informovat o zpracování Vašich osobních údajů v naší společnosti. Další podrobnosti naleznete na

WMA/.ceskapojistovnacz v sekci Osobní údaje nebo Vám je rádi poskytneme na vyžádáníve všech našich obchodních místech.

Kde že správcem Vaššešá údajů? jaké údaje o Vás zpracováváme?

Správcem Vašich osobních údajů je Česká pojišťovna a.s., Zpracováváme následující osobní údaje:

lČO 45272956, se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, — Vaše identifikační a kontaktní údaje (e-mailova' adre—

110 00 Praha 1. sa a telefonní číslo nejsou povinné údaje; pokud nám

je však poskytnete, bude naše komunikace rychlejší

a efektivnější),

V - k I h ' ' h V ' - údaje o produktech, které máte sjednané,

ja yc situacic budeme Vase udaje , . „, ,. , . . „ ,
, udaje z nas: vzajemne komunikace (at uz probíhala

Z [3 ra covavat? osobně, písemně, telefonicky či jinak),

sociodemografické údaje (např. věk, povolání),

platební údaje (např. údaj o zaplaceném nebo dlužném

pojistném, číslo účtu apod.),

údaje o platební morálce, bonitě a důvěryhodnosti,

— další specitické údaje potřebné k realizaci sjednaného

produktu.

l Příprava a uzavření smlouvy

Poskytnutí údajů je zcela dobrovolné, pokud nám však nesdělíte údaje

nezbytné pro sjednání pojištění, nebudeme moci připravit nabídku

pojištění ani s Vámi pojistnou smlouvu (příp. dodatek) uzavřít. Za

účelem přípravy nabídky pojistné smlouw a k jejímu samotnému

uzavření potřebujeme nezbytně znát Vaše identifikační údaje

v rozsahu jméno, příjmení, rodné číslo (datum narození) a adresa

bydliště, v případě fyzické osoby podnikatele též identifikační číslo,

bylo-li přiděleno. Můžeme Vás také požádat o poskytnutídalších potřebných údajů dle charakteru Vámi požadovaného produktu, např.

údajů o pojištovaném majetku čí vztazích, povolání, příjmech, rízikovém chování, provozovaných sportech, znalostech a zkušenostech

v oblasti investic apod. V případě, že jste pojistnou smlouvu podepsal(a) biometricky, budeme zpracovávat Váš podpis prostřednictvím

technologie pro automatické rozpoznávání biometrických prvků,vrámci které jsou jako neoddělitelná součást grafické podoby podpisu

zaznamenávány dynamické parametry pohybu ruky.

 

I Plnění smlouvy

Zpracování osobních údajů je rovněž nutné pro řádnou správu pojistných smluv včetně jejich změn, likvidaci pojistných událostí,

poskytováníasistenčních služeb a naši vzájemnou komunikaci. Další údaje, které zpracováváme, souvisejís tím, jaké produkty wužíváte

a jaké osobní údaje jste nám sdělíl(a) či které jsme zjistili například při likvidaci pojistné události.

I Plnění právní povinnosti

Povinnost zpracovávat Vaše osobní údaje (v různém rozsahu) nám ukládá mnoho právních předpisů. Vaše údaje potřebujeme například

při plnění povinností, které nám ukládají předpisy na úseku distribuce pojištění a pojišťovnictví či na úseku opatření proti legalizaci

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. Také jsme povinni poskytnout součinnost soudům, orgánům činným v trestním

řízení, správci daně, České národní bance jako orgánu dohledu, exekutorům apod.

I Ochrana našich oprávněných zájmů či oprávněných zájmů třetí strany

Osobní údaje můžeme zpracovávat též 2 důvodu oprávněných zájmů spočívajících:

— ve vyhodnocování a řízení rizik,

v řízení kvality poskytovaných služeb a vztahů se zákazníky,

v přípravě nezávazné nabídky či kalkulace výše pojistného, pokud následně nedojde k uzavření smlouvy,

v přípravě, sjednání a plnění smluv sjednaných ve Váš prospěch,

— v zajištění a soupojištění,

ve vnitřních administrativních účelech (např. interní evidence, reporting),

v ochraně našich právních nároků (např. při vymáhání dlužného pojistného nebo jiných našich pohledávek, dále v rámci soudních

řízení či řízení před orgány mímosoudního řešení sporů, před Českou národní bankou či dalšími orgány veřejné moci),

v prevenci a odhalování pojistného podvodu a dalšího protiprávního jednání,

v přímém marketingu (Vaše kontaktní a identifikační údaje v rozsahu jméno, příjmení, adresa, telefon a e-mailová adresa můžeme

zpracovávati pro účely přímého marketingu našíspolečnosti,tj. pro zasílánínabídkyvlastnich produktů a služeb, a to i e-mailem a SMS),

l
l

l

T. č. 498 iO/ZOii KONS Česká pojišťovna as., Spálena 75/16, H] 04 Praha i, Česká republika ‘C JLSTEQFS, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddí' B, vložka 7464



Stručná informace o zpracováníosobních údajů i 7

 

doepříjjemcem osobních údajů

 

“lVaše osobní údaje předáváme v odůvodněných pripadech a pouze v nezbytném rozsahu těmto kategoriím příjemců:

J „ zajistitelům,

-jíným pojišťovnám v souladu se zákonem za účelem prevence a odhalování pojistného podvodu a dalšího protiprávníhOJednání,

a to i prostřednictvím k tomuto účelu zřízeného systému nebo v případě sjednání soupojištění podle § 2817 občanského zákoníku,

_ našim smluvním partnerům (v rámci skupiny Generali nebo mimo ni), např. našim dístributorum, asistenčním službám, samostatným

likvidátorům pojistných událostí, lékařům, znalcům, smluvním servisům, dodavatelům informačních technologií, poskytovatelům

poštovních služeb, call centrům,

—- jiným subjektům v případech, kdy nám poskytnutí Vašich údajů ukládají právní předpisy, nebo pokud je to nutné pro ochranu našich

oprávněných zájmů (např. soudům, exekutorům atp.),

~ v omezeném rozsahu akcionářům v rámci reportingu.

 

Jak dlouho budou u nás Vaše údaje uloženy?

V případě, že jsme zpracovávali údaje za účelem nabídky pojištění, ale k uzavření pojistné smlouvy nedošlo, budeme údaje uchovávat po

dobu nejméně jednoho roku od poslední komunikace a po dobu trvání promíčecídoby, během které je možné uplatnit jakýkoliv nárok

vyplývající z této komunikace. V případě uzavření pojistné smlouvy osobní údaje zpracováváme po dobu trvání pojistné smíouvy. Po

ukončení smluvního vztahu uchováváme Vaše osobní údaje dále po dobu trvání promlčecí doby, kdy je možné uplatnit jakýkoliv nárok

z ukončené smlouvy, a dále po dobu jednoho roku po marném uplynutí promlčecí doby jakéhokoliv nároku. Kromě toho zpracováváme

Vaše osobní údaje též v případě pokračujícího nebo opakovaného finančního plnění z uzavřené smlouvy (např. renty) a po dobu trvání

případných soudních sporů či jiných řízení.

jaká máte práva?

Máte zejména právo na přístup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, právo na opravu nepřesných či neúplných údajů a právo

podat stížnost LI Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, Praha 7,170 00, wwwuooucz

V situacích předvrdaných právní úpravou máte dále právo na výmaz osobních údajů, které se Vás týkají, nebo na omezeníj ejich

zpracování; dále máte pravo na přenositelnost svých údajů a právo vznést námitku proti zpracováni údajů.

Máte právo kdykoli bezplatně vznést námitku proti zpracováníVašich osobních údajů, které provádíme z důvodů našich oprávněných

zájmů, včetně profilování, a právo vznést námitku proti zpracování za účelem přímého marketingu včetně profilování.

jak můžete kontaktovat našeho pověřence pro ochranu osobních údajů,?

Našeho pověřence pro ochranu osobních údajů můžete se svými žádostmi, dotazy či stížnostmi kontaktovat na adrese:

Česká pojišťovna a.s., oddělení řízení ochrany osobních údajů, Na Pankráci 1720/123, Praha 4,140 00, dpo©ceskapojistovna.cz.

Tc. 498 IO/ZOTT KOVS Česká pOJišt'ovna asSpálená 75/l6 .73 0/ Prihr “ ,(Íesl/a'remo: bl kI lČ $“““5 zapsaná v ohm“odnín rejstříku u Městského soudu v Draze, oddíl B, vložka Maa



 

iáneki

Článek 2

Článek 3

_ Článek4

Článek 5

Článek 6

Článek 7

Článek 8

Článek 9

Článek 10

Článek 11

Článek 12

Článek 13

Článek 14

Článek 1S

W
‘
k

(
“
k

lánnek 16

V3„ek 17

Článek 18

Článek 15)

Článek 20

Článek 21

Článek 22

Článek 23

Článek 24

Článek 25

Článek 26

Článek 27

Článek 28

Článek 29

Článek 30

Článek 31

1, Česká pojišťovna a.s.,

ESISA

j poJlSTOVNA

 

Obsah

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

Úvodní ustanovení 1

Vznik, trvání a Zánik pOjištění

Obecné výluky z pojištěni

POJVSVné

Povinnosti z pojištění

Formy právních jednání a oznámení

Doručování p'semnosti

Řízení expertů

Zpracování osobních údajů, Zproštení

mlčenlivosti, zmocnění

Výklad společných pojmů

POJIŠTĚNÍ MAJETKU

Předmět pojištění

Místo pojištění

Pojistná událost

Výluky z pojištění

Hranice pojistného plnění, pojistné hodnoty, 2.

pojí5:né částkya

Pojistně plnění

Zachraňovaci naklady

Spoluúčast

limity plnění

Budoucípojistný zájem 1_

Další poVinnosti z pojištění

Zánik pojištění

Výklad pojmů

POjlŠTĚNi ODPOVĚDNOST! 3,

Rozsah pejištění

Pojistná událost

Výluky z pOjištění

Oprávněná osoba

Poj istné plnění

iranice pojistného plnění, limity po;VSVnéVVo

plnění

Zachranovací náklady

Spoluúčast

Výklad pojmů

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

Článek 1

Uvodní ustanovení

se sídlem Spálená 75/16, Nové

Město, 110 00 Praha i, Česká republika, lČ 45272956,

DlČ CZ 699001273, zapsaná v obchodním rejstříku

u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 146/1, (dále

jen „pojištovna“), poskytuje pojištěnív souladu se za’ko»

nem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, v platném znění.

Tyto Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění ma-

jetku a odpovědnosti občanů VPPMO-O—Oi/ZOiS (dále

jen „VPPMD—O“) upravují podmínky pojištění majetku

a odpovědnosti občanů a jsou účinné od 20. 3. 2015.

Práva a povinnosti z pojištěníse řídí právním řádem Čes-

ké republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občan—

ský zákoník, v platném znění (dále jen „za'koník“), pře—

devším ustanoveními š 2758 _ 2872, těmito VPPMO-O,

příslušnými doplňkovými p0jistnými podmínkami (dále

jen „DPP“), sazebníkem poplatků a pojistnou smlouvou.

Ujednání v pojistné smlouvě odchylujíci se od zákoníku,

těchto VPPMO—O nebo DPP mají přednost. Ustanovení

DPP mají přednost před ustanoveními VPPíVlO—O.

Pojištění majetku a pojištění odpovědnosti (dále jen

„pojištěniwj je pojištění soukromé a sjednává se jako

pojištění škodové.

Pojistnou smlouvou se pojišťovna zavazuje vůči pojist-

níkovi poskytnoutjemu nebo třetíosobě pojistné plne-

ní, nastane—li nahodilá událost krytá pojištěním (pojist—

ná události, a pojistník se zavazuje zaplatit pojišťovně

pejistné.

Článek 2

Vznik, trvání a zánik pojištění

Pojištění vzniká prvním dnem následeícíin po dni uzaa

* pOjistne srrlouvy a Sjednáva se na dobu neurčitou,

neni—li v poj'Sirié smlouvě Ujednáno jinak.

Vedle důvodů uvedených v zákoníku pojištění zaniká

z důvodů uvedených ve VPPMO-O, DPP nebo Ujedná—

ných v pojistné smlouvě.

 

Jde—li o pojištění cizího pOjistného nebezpečí ve pro—

spěch pojistriika nebo třetí osoby, Ujednává se, že ne»

prokáže li pojistník nebo třetí osoba souhlas pojištěné-

ho s tím, aby pojistník nebo třetí osoba přijala pojistné

plnění, nejpozději do dne, kdy pojišťovna ukončí šetření

pojistné události, pOjištění tímto dnem zanikne. Právo

„* , v , V’ ' __ „ ,

”anE'ziéVVV‘SW/ESVWCVVQ? p%V355V”VS§VSbVV§foV/na as., Spálená 75/76,

Poj!

 

ení se nepřerušuje.

Článek 3

Obecné výluky z pojištění

Z pojištění nevzniká právo na pojistné plnění ze škod—

nych událostí:

a) pokud by se tak pojišťovna dostala do rozporu se

zákonemč. 69/2006 Sb, o prováděnímezwároo'iích

sankcí, v platném znění resp. 5 obecné 2vážným

právním předpisem jejjnahra ím;

vzmklých v přičinné souvislosti s válečnýmiuidálost—

rni, vzpourou, povstáním nebo ' ým hromadnými

násilnýr nepokoji, stavkou, v ou, teroris

akty ítj. násilrými jednáními motivovanými 7 .

p * sky, sociálně, ideologicky, rasově., nár ostně

nebo nábožensky) nebo se zásahem statni nebo

uřednf moc"

způsobenýc jadernou energií, jaderným zářením,

radioaktivní kontaminací, azbesteni nebo formalde—

hydern.

Ve vPPMO—O, DPP mohou být uvedeny nebo v pojistné

smlouvě ugednány další výltikv 2 pojištění.

 

b

 

   

   

  

 

  r
5

Článek 4

Pojistné

POjistné je běžným pojistným, není»li v pojistné smlouvě

ujednáno jinak.

Jeli pojistník v prodlení s placením pojistného, je pojiš-

tovná oprávněna požadovat zaplacení uroku z prodlení,

V pojistne smlouvě je možno ujednat, že pojistné bude

hazena ve splátkách. Nebude—li některá splátka p0jist—

o včas splněna, má pojišťovna právo žádat. po pojist-

oVi zaplacení celé pohledávky.

  

 

Pojišťovna má právo upravit nově výši běžného pojistné—

ho na dalšípojistná období,

a) dojde—li ke změně obecně závazných právních před—

pisů nebo roz, odovací praxe soudů, která má rozho—

dující vliv na stanovení výše pojistného plnění, nebo

b) není-Ii pojistné dostatečné podle zákona O pojišťov—

nictví, zejména pokud skutečný škodný průběh pro

daný typ pojištění převýší kalkulovaný škodný průběh.

UpravHi pojišťovna výši pOjistného, sdělí ji pojistníkovi

nejpozději dva měsíce přede dnem splatnosti pojistné-

ho za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného

změnit.

V o .. ovna má právo při změ:ě pojištění upravit pojistné

podle sazeb platných k datu provede.í změny. Změnou

se rozumí zmena v rozsahu pojištění, t_i. zejména změna

pojistné č'stky, limitu plnění, připojištění dalšího před—

mětu pojisteni, dalšího pojistného nebezpečí, změna

nebo připojištění dalšího místa pOjištění nebo změna

spoluúčasti.

 

Nesouhlasilli pojistník se změnou, muže nesouhlas

projevit do konce ijistneho období, které předchází

pojistnému období, ve kterém se má výše pojistného

změnit. V tom případě pojištění nadále trvá v nezmě—

něné podobě.

Pojišťovně náleží celé pojistné za pojistné období nebo

dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno, v případě:

a) zániku pojištění v důsledku pojistné události,

b) zániku pojiištění z duvodu uvedených vzákoníku, pří—

padně ve VPPMOO nebo DPP, pokud v příslušném

pojistném období bezprostředně předcházejícím

zániku pcijištění nebo v době, na kterou bylo pojiš—

tění sjednáno, nastala pojistná událost, nejedná—li se

o smlouvu uzavřenou se spotřebitelem;

zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného,

nejedná-li se o smlouvu uzavřenou se spotřebitelem.

C
L

\/ ostatních případech zániku pojištění náleží pojišťovně

jen poměrná část pojistného.

Nia-li pojistnik plnit na pojistné, poplatky a příslušen—

ství pohledávky dlužného pojistného, započte se plnéri'

pOjistníka nejprve na dlužné pojistné, a to vždy nejpn/e

na nejdříve splatné pojistné, resp. splátku pojistného, poté

na poplatky v pořadí podle jejich splatnosti, pak na nákla-

dy spOjené s vymáháním dlužného p0jistne'ho a nakonec

na urok 2 prodlení. Poplatky, náklady spojené s vymáhá-

ním dlužného pojistného ani úrok z prodlení se neuroči.

P0jistne' se povaŽUje za uhrazené okamžikem připsání

pOjistného na učet pOjišt'ovny nebo jeho zaplacením po-

Jišt'ovně v hotovosti.

Článek 5

Povinnosti z pojištění

 

Pojistník, pop ý nebo oprávněná osoba:

a) má povinnost oznámit a doložit pojišťovně bez zby—

tečného odkladu veškei5 Změny, kte iě během trvání

ozmtén Materie) ivnkskvttávmest 29V§§§V£VVVVEGLV>wa„m

sjednání poj
 

Všeobecné pojistné podmínky

  .
,

C,Š'

pro pojišsětní majetku a odpovědnosti občanů VPPMO-0-01/2015

b) má povinnost umožnit pojišťovně provést kontro-

lu pod ladu potře:ných pro výpočet pojistného

a umožnit prohlídky věci, 5 nimiž pojištěn souVisí,

pokud 5V tuto prohlídku pojišťovna vyžádá;

má povmcost dbát, aby p0jistna událost nenastala,

zejména nesmí porušovat povinnosti sirěřujicf k od-

vrácení nebo zmenšení nebezpečí kterej sou mu ulo—

Zeny právnim předpisy nebo na jejich základě nebo

ktere na sebe vzal pOjistnou smlouvou, ani nesmi

trpět porušovaní těchto povinností ze strany třetích

osob (za třetí osoby se považují také všechny fyzické

a právnické osoby pro pojištěného činné-);

d) má povsnnost neprodleně odstranit každou závadu

nebo nebezpečí, o kterém se dozví a které by moh—

lo mít vliv na vznik pojistné události, nebo přijmout

taková preventivniopatření, jaká je možno rozumně

požadovat;

(
t
j

po škodné udáiosti

e) má poVinnost, pokusÍ již škodná událost nastala, uči—

nit nutná opatření ke zmírněníjejích následků a po-

dle možností si k tomu vyžádat pokyny pOjišťovny

a postupovat v souladu s nimi;

í) má povinnost bez zbytečného odkladu, nejdéle však

do 30 dnů oo okamž ku Zjšš kodné události,

oznámit pOjfšt'ovně, že škodná událo V Vastala;

má povinnost v případě žádosti pejfstovny zajistit

na vlastní náklady uřední překlad do českého jazyka

dokladu nezbytných k šetření škodné události;

má povinnost bez zbytečného odkladu pojišťovně

poskytnout pravdivá vysvětlení o příčinách a rozsa—

hu škody či újmy, vyčíslit nároky na plnění, předložit

doklady, které jsou potřebné ke zjištění okolností

rozhodných pro posouzení nároku na plnění a jeho

výše, předložit pOjištovně seznam všech poškoze—

ných, zničených, odcizených nebo ztracených věcí

s uvedením roku pořízení a ceny, za kterou byla věc

pořízena umožnit pojišťovně poříoit si (ODŠG těch-

to dokl „u 3 dálc- umožnit pojišťovně provést šetře-

rií, kterych je ktomu třeba;

má povinnost zdržet se oprav poškozených věci

nebo odstranovr' zbytku znic'e ch věcí, dokud

s tim pojišťovna neprOjeVi soihlas Není-li souhlas

ijišt'ovny nejdéle do 30 dnu od oznámeni škodné

události projeven, může zahájit opravy nebo odstra—

řiování zbytků, a „ak pro prokázání výše škody musí

být pořízena a pojišťovně předložena dokumentace

(toto, video záznam, popis průběhu škody, soupis

poškozených nebo zničených věcí apod);

j) má povinnost sdělit pojišťovně bez zbytečného od'

kládu, že v souvislosti se škodnou události bylo za-

hájeno trestní nebo správní řízeníproti pojištěnému,

sdělit jméno a adresu svého oohájce a pojišťovnu

informovat o průběhu a výsledcích tohoto řízení;

k) má povinnost zabezpečit vůči jinému práva, která

přecházejí na pojišťovnu, zejmena právo na náhradu

škody či újmy, jakož i právo na postih a vypořádání;

!) má povinnost, vzniklo—li v souvislosti s pojistnou udá—

losti podezření z trestného činu nebo pokusu o něj,

učinit bez zbytečného odkladu oznámení policii;

m) má povinnost bez zbytečného odkladu oznámit

pojišťovně, že se našla věc Odcizená nebo ztracená

v souvislosti s pojistnou událostí, a v případě, že již

obdržel pojistné plnění za tuto věc, vrátit pojišťov—

ně plnění snížené o přiměřené náklady potřebné

na opravu této věci, pokud byla poškozena v době

od pojistné události do doby, kdy byla nalezena,

případně je povinen vrátit hodnotu zbytků, pokud

v uvedené době byla věc zničena;

n) nesmi bez souhlasu pojištovny postoupit pohledávku

na plnění 2 pOjištěni.

 

  

 

(
Q

:
ý

  

    

i\r'le v případě odjištění odpovědnosti pojistník, pojíitše

ný nebo oprávněná osoba:

a) má povinnost zdokumentovat způsobenou škodu

bezprostředně po jejím vzniku. popř. zjištění, a to

bez okledu na skutečnost, zda bude vůči němu

uplatněno právo na náhradu škody;

má povmnost po t'ovně sdělit. že poškozený uplat—

nil proti pojiště tmu (přímo nebo u příslts. e'ho or-

gánu) právo na náhradu škody či újmy, vyjádřit se

k požadované náhradě a její výši, postupovat podle

pokynů pojišťovny a na výzvu pověřit pojišťovnu, aby

za něj škodnou událost projednala;

nesmí v případě mimosoudního jednání o náhradě

škody či újmy z pojistné události bez souhlasu po—

jišťovny uzavřít dohodu o narovnání nebo umožnit

uznání nároku v jakékoliv formě;

d) nesmí v řízení o náhradě škody či ujmy ze škodné

události bez souhlasu p0jišt'ovny uzavřít dohodu

o narovnání, nesmí se zavázat k náhradě promlčev

sříkíiáinehodám mizelv quéibdnsaivitzwrmnidní

smir ani zapříčinit vydáni rozsudku pro uznaní nebo

o
8

 

  

r
s



 

 

  
  

   

árií" proti rozhodnutí příslušných orgánů,

týkají: náhrady škody či ujrny,_ma povrnnost

odvolat nebo podat odpor„ por<ud v odvolací

eobdržílmý pOkYÚpd pojíS'ÍOVl'iy, , ,

, íbez souhlasu pojistovny svymjednancim
vyvo—

(odlouženl Web?,áíavm' promlcec' lhuty prava

Šahradu škody Čí Ule—

istník, pojištěný nebo oprávněná osoba po—

é v bodu l nebo 2 tohoto článku rebo

, alší uvedené v DPP nebo ujeonane v pojistné smlouvě,

ma’ pojišťovna prodlev VŠŽDŽESN tohoto poruseni pravo“

a) pojistné plnění primerenevsniZit, , , ,

b) na náhradu az do vyse jiz ooskytnuieho pejistneho

plnění proti osobě, ktera povmnost porušila. Společ—

ně a nerozdílně s níje k náhradě povinen pojistník,

neprokáželi, že nemohl jednáni této osoby ovlivnit.

  

, “mar—ir poj

,rřinnosti
uveden

   

 

4, Porušil'li pogistník, pOjistěný nebo oprávněná osoba po—

vinnosti uvedené v bodu 1 písm. f) nebo h) nebo v b—_

2 písm, a), c), dl nebo e) tohoto článku, ma pejisť ..

právo odmítnout p jistne plnění. Tímto odmítnutím po»

jištění nezaniká,

  

S. Pojišťovna má povrnnost:

a) po skončení šetření nutného ke zjištění existence

a rozsahu povinnosti plnit sdělit výsledky osobě,

která uplatnila právo na pOjistné plnění Na žádost

éto osoby pojišťovna v písemné formě zdůvodnívýš

pojístrého plnění, popřípadě důvod jeho odmítnutí;

do “iS dnů ode dne skončení šetření poskytnout po—

jistné plnění, není—li v DPP uvedeno nebo v pOjistne'

smlouvě ujednánojinak;

cl na žádost vrátit pojistníkovr, pojištěnému doklady,

které odjištovně zaslali nebo předložili.

Článek 6

Formy právních jednání a oznámení

b

1. Veškerá právníjednání, jakož l oznámenítýkající se pojiš—

těnívyžadujípísemnou formu, není-li dále uvedenojznak.

2. Písemnou formu nevyžaduje:

a) oznámení pojistné události;

b) oznámení změny jména nebo příjmení pojistníka,

resp. pojištěného, změny poštovníadresy, elektronic—

ke adresy, telefonu;

c) projevení nesouhlasu pojistníka s úpravou výše po-

jistného;

d) odvolání výpovědi pojištění podané pejistnikem

po projednan's po? stovnou.

3. Pejistník je dále oprávněn čnit nad ramec právních jed-

nani uvedených v bodu 2 tohoto článku nepisemnou

formou jakékoliv další pravní jednání vůči pojišťovně,

které je návrhem změny poystné smlouvy, návrhem

dohody o zániku pOjišt—ěni nebo návrhem jiného dvou-

stranného právního jednání týkajícího se pojištění. Ta-

kový nepísemný návrh pojistníka je přijat v okamžiku,

kdy je pojistníkovi doručeno souhlasné právní jednání

pojišťovny v písemné formě nebo potvrzení pojišťovny

o přijetí návrhu pojistníka v písemné formě.

4. Pojistník, pojištěný a oprávněná osoba jsou dále opráv-

něni činit nad rámec oznámeni uvedených v bodu 2

tohoto článku nepísemnou formou jakékoliv další ozná-

mení týkající se pOjištění. Takove nepísemne oznámení

se považuje za platně učiněné, pokud pojišťovna v pí-

semné formě potvrdí, že oznámení obdržela, nebo se

začne chovat ve shodě s ním.

5. Za nepísemnou tormu se považuje podání učiněné te-

lefonicky na telefonním čísle pojišťovny k tomuto učelu

zřízeném, pomocí elektronického formuláře uvedeného

na oficiálních webových stránkách pojišťovny nebo elek-

tronic<y na elektronickou adresu pOjišťovny k tomuto

účelu zřízenou.

6. Právní jednání nebo oznámení obsažené v příloze elek—

tronické zprávy ve formátu pdf nebo jiném obdobném

formatu, který dostatečně zabezpečuje jeho obsah proti

změně, se považuje za písemnost, maj'cí písemnou formu.

?. Pravníjedna'nítýkající se pOjištění nevyvolává právní ná—

sledky plynoucí ze zvyklostí v oblasti pojišťovnictví.

Článek ?

Doručování písemností

1. Písemnosti se rozumí právníjedna'ní nebo oznamení, tý-

kající se poýštění, které je napsano a podepsáno. Může

mít listinnou nebo elektronickou podobu.

2. Písemnosti si sirluvní strany doručují'

a) při osobním styku jejich předáním a převzetím;

b\,- pro ;

 

cl

  fikačních služeb na elektronickou adresu se zaru„

ným elektronickým podpisem;

s využitím provozovatele poštovních služeb na poš-

tovniadresu, na níž se smluvnístrana zdržuje, uvede

nou v pojistné smlouvě, prokazatelně sdělenou dru»

hou smluvní stranou po uzavření pojistné smlouvy

nebo zjištěnou v souladu s právními předpisy;

prostřednictvím elektronické pošty na elektronickou

adresu.

&
I
”
,

3- Plstlt.W3d©$lě©n kokdovsčeshsasskieneresewkae ?a/ie, ’méwéém‘s '
mžikerh, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která

rcá s oh'edenw na rozsah svého oprávnění přístup k pí—

semnosti.

4. Píseirrn doručována na elektronic' ou adresu je do

ručena dnem, <dý byla doručena do mailové schránky

aoresa'ta; v pochybnostech se má za to, Že je doručena

dnem jejího odeslání odesílatelem.

5. Písemnost odeslána na poštovní adresu s využitím pro—

vozovatele poštovn'ch služeb je doručena dnem doj tí;

v pochybnostech se má za to, že došla třetí pracovní

cen po odeslání, byla-Ii však odeslána na adresu Vji '

statu. pak patnáctý pracovní den po c cm". tlení-i

ujednáno jinak, určuje druh takové písemnosti ínaoř.

obyčejná zašilka, doporučená zásilka apod.) odesílatel.

  

6. Srrluvní strany jsou povrnny sr bez zbytečného odkla-

ou sdělit změny veškerých skutečností významných pro

doručována oznamit si navzáern svou novou postovni

nebo elektronickou adresu. Týt; změny jsou vůči druhé

smluvrí— raně účinné, jakmile jí býly sděleny Pokud má

odesílatel duvodnou pochybnost o správnosti poštovní

adresy, má 'e za to, že poštovní adresou je adresa, která

je odesílateli zn a na ŽL Iadě jeho vlastního zjištění

povedeného v so ladu s právními předpisy.

 

  

  

 

7. Pcruší—Ii některá smluvní strana bez omluvrtelného du—

voo'u oovsnnost sdělit změny a oznámit novou poštovní

nebo elektronickou adresu, považuje se toto jednání

za zmaření dojití a písemnost doručov . a' na poštovní

adresu se pOJŠŽUjG za doručenou třetí pracovní den

po odeslání, byla—li vsak odes , „a na adresu Vjine'm 3:3—

tu, pak patnáctý pr vní den po odeslání, a písemnost

odesílatele doručováa na elektronickou adresu se po—

važuje za doručenou dnem jejího odeslání odesílatelem,

i když adresát neměl možnost se s obsahem písemnosti

seznámit.

   

8. Odmw’merli adresát písemnost doručovanou na poštovní

adresu přijmout. hledí se na písemnost jako na doruče—

nou dnem, ve kterém bylo její přijetí odepřeno, neboť

adresát měl možnost se s jejím obsahem seznámit.

v Článek 8

Rízení expertů

1. Oprávněná osoba a pojišťovna se v případě neshody

o příčině nebo rozsahu vzniklé škody nebo o výši pojis —

neho plnění mohou dohodnout, že tyto budou stanovev

ny řízením expertů. Řízení expertů muže být rozšířeno

i na ostatnipředpokladý vzniku práva na pojistné plnění.

2. ?ásacly řízení expertů:

al každá strana písemně určí jednoho experta, který

vůči ní nesmí mít žádné závazky, a neprodleně o něm

informuje druhou stranu. Námitku proti osobě ex-

perta lze vznést před zahájením jeho činnosti;

určeni experti se dohodnou na osobě třetího exper-

ta, který má rozhodný hlas v případě neshody;

experti určení oprávněnou osobou a pojišťovnou

zpracují znalecký posudek o sporných otázkách od-

děleně;

experti posudek odevzdají zároveň pojišťovně i opráv-

n“ é osobě. Jestliže se závěr expertů od sebe liší,

předá pojišťovna oba posudky exoertovr s rozhodným

hlasem. Ten rozhodne o sporných otázkách a ode-

vzdá své rozhodnutí pojišťovně l oprávněné osobě;

e) každá strana hradí náklady svého experta, náklady

na činnost experta s rozhodným hlasem hradí rov—

ným dílem,

3. Oprávněná osoba a pojišťovna se mohou také na osobě

experta s rozhodným hlasem dohodnout přímo, odchyl—

ně od bodu 2 stím, že náklady na činnost tohoto exper-

ta s rozhodným hlasem hradí rovněž rovným dílem,

9
:

C
L

d

 

4. Řízením expertů nejsou dotčena práva a povmnosti po»

,'išťovný a oprávněné osoby stanovené právními předpř-

sy, VPPMO—O, DPP a tijednane' pojistnou smlouvou,

Článek 9

Zpracování osobních údajů,

zproštění mlčenlivosti, zmocnění

1. Zpracování osobních údajů pro účely pojišťovací

činnosti a dalšich činností, ke kterým je pojišťovna

v souladu s právními předpisy oprávněna

Uzavřehím pojistné smlouvy pojistník:

al uděluje souhlas, aby jeho osobní údaje, včetně rodného

čísla, biometrických údajů, a dalsi sdělené udaje, byly

zpracovávány pojišťovnou a její i smluvními zpracova—

teli splňujicimi zákonné podmínky pro účely pojišťovací

činnosti a dalších činností, ke kterým je pOjištovna v sou—

ladu s právními předpisy oprávněna, a to po dobu nut-

nou k realizaci a ochraně práv a povinností plynoucích

ze smluvního vztahu;

 

  

  

3 e, že je poučen o tom, že poskytnutí osobních

pojišťovně je dobrovolné, avšak v rozsahu, ve kte-

rérri je pOjišt'ovna povrnna tyto údaje zpracovávat na zá-

klad; u, příp. dalších právních předpisů, je po-

skytnutí ně teych, zejména adresních a identifikačních,

údajů nezbytné pro uzavřeni smlouvy a pro plnění práv

a povmnostíž rií vyplýJajících;

cl bere na vědomí, že poskytnutí ostatních dobrovolně

sdělených osobnírh i'iclaju bude považováno za výslov-

 

    

osobních uoa

d) stvrzuje, že byl informován o svých právech a 0 po—

vinnostech poj-Štovny při zpracování osobních údajů,

zejména o právu přístupu k osobním udajím, o právu

na opravu osobních údajů a dalších právech dle zákona;

e) pro případ sdělení elektronického kontaktu udělUje sou-

li'as, aby byl kontaktován elektronickou formou i v zále—

žitostech týkajících se dříve sjednaných pojištění;

i) zavazuje se bez zbytečného odkladu nahlásit jakoukoliv

změnu ZpracováJaných osobních údajů.

2. Zpracování osobních údajů pro obchodní a marke—

tingové účely

Uzavřením pOjistné smlouvy pojistník:

 

. Iuje pojišťovně souhlas s předáním osobních udaju

clenum mezrnárodní skupiny Generali a spolupracujícím

obchodním partnerům, jejichž seznam je uveden na in—

ternetových strankách poj šťovny, pro účely nabízení

a poskytování obchodu a služeb a pro další marketin-

gové ucely, a to na dobu oprávněného zpracování osob—

ních udajů;

bl uděluje souhlas, aby byl v záležitostech pojistného

vztahu nebo v záležitostech nabídek a poskytování ob—

chodu a služeb nebo pro jiné marketingově účely pojiš—

ťovny nebo dalších členů mezinárodní skupiny Generali

a spolupracujících obchodních partneru, jejichž seznam

je uveden na internetových stránkách pojišťovny, kon—

taktován písemnou, elektronickou nebo ijinou formou,

při využití poskytnutých osobních údajů, a to na dobu

oprávněného zpracování osobním udajů;

 

cl pere na vědomí, že udělení souhlasu ke zpracování

osobnch udaju pro obchodní a marketingové ucely je

dobrovolné, tento souhlas může být kdykoliv odvolán;

výslovně bere na vědomí, že má právo bez zvlašhích

nákladů zakázat použití elektronické adresy k zasílání

reklamy.

 

3. Zproštění mlčenlivosti, zmocnění

Uzavřením pojistné smlouvy pojistník:

a) pro případ šetření škodné udalosti zprošt'uje státní zaa

stupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení,

hasičský záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízení,

záchrannou službu a zdravotní pojišťovny povinnosti

,nlivosti;

 

3

bl zrnocnte /OjiŠÍO\/t'iu, resp. jí pověřenou osobu, aby

ve všech rr eriícfc probíhajících v souvislosti se škodnou

udalosti mohly nahlížet do soudních, policejních, pří—

padně jiných úředních spisů a zhotovovat z nich kopie či

výpisy;

c) zmocňuje pojišťovnu k nahlédnutí do podkladu jiných

pGjišťoven ve vztahu ke sjednaným ponstěním a v sou"

Vislosti se šetřením škodných událostí;
N
—
v

d) uděluje pojišťovně souhlas, aby v zájmu kompatibility

péče o klienta v rámci mezinárodní skupiny Generali

sdělovala informace o tom, zda je pojištěn, a základní

pojistné technické informace týkající se sjednaného po—

jištění, plateb pojistného a pojistných událostí členů

mezrnárodní skupiny Generali a spolupracujícím ob—

chodním partnerům, jejichž seznam je uveden na inter—

netových stránkách pojišťovny, pro účely nabízení a po—

skytova'ni obchodu a služeb a pro další marketingové

účely, a to na dobu oprávněného zpracování osobních

údajů. Souhlasí, aby členové mezinárodní skupiny Ge—

nerali a spolupracují *obchodní partneři předané infor—

mace využívali k učelům a po dobu uvedenou v tomto

souhlasu.

4. Výše uvedené souhlasy a zmocnění uděluje pojistník

š ve vztahu ke dříve sjednaným pojištěním a vztahují se

ina dobu po smrti pojistníka nebo po zániku pojistníka,

je»li právrickou osobou

Článek 1o

Výklad společných pojmů

Tato výkladové ustanovení se vztahují k pojmům použitým

v těchto VPPMO—O, v navazujících D9? a v pojistné smlouvě.

 

1. indexem spotřebitelských cen se rozumí uhrnný in—

dex spotřebitelských cen zboží a služeb, který je zveřej—

nován Českým statistickým uřadem.

2. Indexem cen průmyslových výrobců se rozumí iri—

dex průmyslových výrobců, který je zveřejňován Čes—

kým statistickým uřadern

3. indexem cen stavebních děl se rozumí index cen sta-

vebnjch děl pro stavební díla celkem, který je zveřejňo-

ván Ceským statistickým u'řadem.

4. Nahodilou událostí se rozumí událost, kteráje možná

a u které nen' jisté, zda v době trvání pojištění vůbec

nastane, nebo není známa doba jejího vzniku, tj, na—

stane zcela nečekaně a náhle. Nahodilou událostí není

udalost způsobená pojistným nebezpečím, které nasta—

lo v důsledku úmyslného konání nebo úmyslného opo»

menutí pojistníka, pojištěného nebo oprávněné osoby,

případné jiné osoby z jejich podnětu, nebo jednáním,

o kterém tyto osoby věděly.

S. Sazebníkem poplatků se rozumí seznam u'hrad za vy—

brané služby poskytované pojišťovnou. Rozhodnou je

hlasitě/e nnáyeďezoasqvaníoriaknvvchacnrrí epoše, podlerskaeoslsuginlatnehe, nánonrevrsienczzno—

plathované služby,



 10

1.

   

roZUml událost, ze které vznikla

by mohla být důvodem vzniku

ní. Škodná událost je blíže spe—

pMO—O, v DPP nebo v pojistné

,aálosti se

a a kteříž

pojistné plne

v těchto VP

  

 

   

 

  

€.

»

'
vzniku pojiště

ní se rozumí den, který

Íslenrlindr
ťeniťněsici a oogmeno

vánjm měsíce ŠhOClUje

“dnem vzniku pojištěni
.

POJiŠTĚ
Nl MAJETK

U

Článek 11

Předmět pojištěni

Pokud není v DPP uvedeno nebo v pojistné smlouvě

ujednáno jinak, vztahUje se pojištění na hmotné movité

věci (dále jen „věci"j, stavby nebiv rakiady, které jsou

uvedenyv pojistné smlcu ednotlivě o jako součás-

ti vymezeného souboru (dále jen “předmět pOjišténííí).

Článek 12

Místo pojištění

Pokud nenív pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění

se vztahuje na pojistné události, k nimž došlo na mís—

tě uvedeném v pojistné smlouvě jako místo pojištění.

Toto omezeni neplatí pro jednotlivý předmět pOjíštění,

který byl přemístěn z místa pojištění na dobu nezbytně

nutnou v důsledku vzniklé nebo bezprostředně hrozící

pojistné události,

  

Článek 13

Pojistná událost

POjistnou událostíje nahodilé událost vyvolaná sjedna—

ným pojistným nebezpečím, se kterou je spojen vznik

povmnosti pojištovny poskytnout pojistné plnění, po—

kud nastala v době trvání pojištění.

Za jednu pojistnou událost se považuje pojistná událost,

která vznikla z příčiny jednoho pojistného nebezpečí,

vjednom místě odjištění a vjednom souvislém čase Po—

jišťovna poskytne pojistné plnění, V rámCi celkové horní

hranice plnění, také v těch případech, kdy byl předmět

pOjištění poškozen, z ičen nebo ztracen v příčinné sou—

vislosti s nastalou pOjistnou událostí, avšak jen tehdy,

pokud tak je v těchto VPPMO-O, DPP uvedeno nebo

v pojistné smlouvě ujednáno.

Článek 14

Výluky z pojištění

Z pOjištěni nevzniká právo na pojistné plnění za:

a) nepřímé tijmv vseho druhu (napr. ušlý výdělek, ušlý

Zisk, pokuty, manka, nemožnost používat předmět

pOjlŠIŠ'll nebo za jiné nemajetkové ůjmy) a za ve—

dlej výlohy íexpresrií příplatky jakehokoliv druhu,

náklady právního zastoupení, apod.);

b) škody, které nastaly následkem vady, kterou měl

předmět p0jištěníjiž v době uzavření pojistné smlou-

vy, a která měla či mohla být známa pOjistníkovi

nebo pOjíštěnému bez ohledu na to, zda byla známa

pojišťovně.

  

V případě sjednaného pojistného nebezpečí Povo-

deň nebo záplava nevzniká právo na pojistné plně-

ní za škodní události, které nastaly v průběhu 1O dnů

od vzniku pojištění tohoto pajistne'ho nebezpečí pro

předmět pojištění nebo od navýšení limitu plnění pro

toto pojistné nebezpečí. V případě naWšení limitu pl—

něníje pojistné plnění za škody vzniklé v uvedené lhůtě

omezeno částkou limitu plnění platného před počát—

kem uvedené lhůty 1O dnů (čekací doba).

V případě sjednaného pojistného nebezpečí Přepěti

nevzniká právo na pojistné plnění, pokud oprávněnou

osobou nebyla skutečnost vzniku přepětí prokázána,

například tím, že v bezprostředním o<ol1 místa p0jištěni

byla zaznamenána bouřková činnost nebo potvrzením

rozvodných závodů, případně jiným dokumentem, pro-

kazujícím hromadný výskyt škod v postižené oblasti.

Pokud je odjištění Sjednáno pro vymezený soubor,

může být V DPP uvedeno nebo v pojistné smlouvě ujed-

nano, že se pojištění nevztahuje na některé jednotlivé

předměty pOjištění, které by jinak svým charakterem

do pojištěného souboru náležely

V případě sjednaného pojistného nebezpečí Prasknutí

potrubí nebo sanitárního zařízení mrazem, nevzni-

ká právo na pojistné plnění, pokud spolupůsobíc' do-

minantní příčinou vzniklé škodní události byla koroze

nebo nadměrné opotřebení.

V DPP mohou být uvedeny nebo v pOjistné smlouvě

mohou být Ujednány ještě další výluky z pojištění.

Článek 15

Hranice pojistného plnění,

pojistné hodnoty, pojistné částky a limity plnění

POjistné plněníje omezeno horní hranici, Horní hranice

je stanovena pojistnou částkou nebo limitem pOjistné

ho plnění. Pojišťovna poskytne pojistné plnění maXimál-

ně do výše:

a) pojistné částky ujednané v pojistné smlouvě k jed—

notlivému předmětu pOjištění, nebo

b) limitu pOjistného plnění sjednaného k pojistnému

WÉQGŽQGŘl/Qěhi?kdtiíěhokttéfškšiíjsajetlšvššlaeqlštěiahá rs,/to, na ozibéěktžiíl, ěl

Rozhodujícíje vždy nižší částka.

    
   

Za stanovenou výši pojistné ča'

ného plnění v pojistné smlouv

ky jakož i limitu pojist-

a odpovědný pojistník.

Výše sjednané polstne částky pro předmět pojištěni má

v průběhu pojistné doby odpon'cíat jeho ochistné hodv

note, nejedna—li se o limit plnění.

Pojistná hodnota je nejvyšší mozná majetková ujma,

která může V důsledku pOjistné události nastat. Poj st—

r—ou hodnotu lze vyjádřit způsobem dále stanoveným:

al novou cenou,

bl. časovou cenou,

cl jinak stanovenou cenou.

V DPP mohou být uvedeny nebo v pojistné smlouvě

mohou být ujednáný limity pOjstne'ho plnění pro jed-

notlivé předměty pOjistění, nebo pro jednotlivá pujistna'

nebezpečí.

V pojistné smlouvě lze také pro jednotlivé předměty

p. ení, pro soubor nebo pro výb a pojistná nebe:—

počí ujodnaí limit plnění jako pojisteni pivního rizika.

Po ovna v případě pojištění prvního iiZika neuplatňuje

 

 

 

Článek 16

Pojistné plnění

Právo na plněnívzciká oprávněné osobě uvedené V DPP

nebo ujednané v pojistné smlouvě.

Jestliže předmět p tění p ří do společného jmění

manželů, avšak pojistnou smlouvu uzavřel pouze jeden

z manželů, poskytne poj 'ovna pojistné plnění tomuto

manželovr, pokud je oprávněnou osobou.

    

 

Pojišťovna je povinna poskytnout pojistné plnění v roz—

sahu a za podmínek stanovených v DPP a ujednaných

V pojistné smlouvě.

POjšstné plnění se poskytuje v penězích v tuzemské

měně, Měnový přepočet se provádí kurzem deVizové—

ho trhu vyhlašovaným Českou národní bankou platným

ke dni vzniku pojistné události,

Pokud byl pojistnou událostí předmět pojištění poško—

zen, vzniká oprávněné osobě právo, není-li V DPP uve-

deno nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak, aby ji'

pojišťovna vyplatila;

a) při pojištění na novou cenu částku odpovídajicí

přiměřeným nákladům na opravu poškozeného jed—

notlivého předmětu pojištění, sníženou o časovou

cenu použitelných zbytků jeho nahrazovaných čás—

tí. POjištovna poskytne náklady na opravu nejvýše

do jeho nové cenyv době bezprostředně před pojist-

nou událostí snížené o novou cenu jeho zbylé části;

při pojištění na časovou cenu částku odpovída—

jící přiměřeným nákladům na opravu poškozeného

jednotlivého předmětu pojišíění, sníženou o částku

odpovídající stupni opotřebení a jiného znehodno—

cení v době bezprostředně před pojistnou událostí,

a dale sníženou o časovou cenu použitel tých zbytků

jeho nahrazovaných častí. Pojištovna poskytne ná—

klady na opravu nejvýše do jeho časové ceny v době

bezprostředně před pojistnou událostí snížené o ča»

sovou cenu jeho zbylé části;

při pojištění na jinak stanovenou cenu částku

určenou způsobem, který je podle pojistného ne—

bezpečí a předmětu pOjištění uveden v DPP nebo

ujednán v pojistné smlouvě.

D
'

1
)

Pokud byl pojistnou událostí předmět pojištěnízničen,

odcizen nebo ztracen, vzniká oprávněné osobě prá-

vo, hem—1' V DPP uvedeno nebo v pojistné smlouvě ujed—

náno jinak, aby jí pojišťovna vyplatila:

a) při pojištění na novou cenu částku odpovídající

přiměřeným nákladům na movupořízoní nového

(neopotřebovaneho) jednotlivého předmětu pojíš

ní, nebo nákladům vynaložených pOjištěným na výr

robu (zhotovenů nového jednotlivého předmětu

pojištění stejného druhu, kvality a technických oa-

i'ametrů v době bezprostředně před pojistnou uda—

lostí, sníženou o časovou cenu jeho použitelných

zbytků a o časovou cenu jeho zbylé části. POjíštovna

vyplatí nižší z uvedených částek;

při pojištění na časovou cenu částku odpovídají—

cí přiměřeným nákladům na znovupořízení nového

(neopotřebovaného) jednotlivého předmětu pOjiště-

ní, nebo nákladům vynaložených pojištěným na vý

robu (zhotovení) nového jednotlivého předmětu

pOjištění stejného druhu, kvality a technických para—

metrů v době bezprostředně před pojistnou událostí,

sníženou o částku odpovídající stupni opotřebení

a jinému znehodnocení v době bezprostředně před

pojistnou události a dále sníženou o časovou cenu

jeho použitelných zbytků a o časovou cenu jeho zby-

le časti. Pojišťovna vyplatí nižší 2 uvedených částek;

při pojištění na jinak stanovenou cenu částku

určenou způsobem, který je podle pOjistněho ne—

inétiiiieeiěl ’

ujednán v pOjistm smlouvě.

 

b

©

   

Článek 17

Zachraňovaci náklady

Pojišťovna nad ojednanou horní hranici pojistného pl-

něnínahradí:

a) náklady, které oogistník účelně vynaložil při odvracení

bezprostředně hrozící pojistné události, na zmírnění

následků již nastalé pojistné události nebo proto, že

plnil povinnost (uloženou mu zákonem nebo orgá-

nem ' rí správy) odklidil poškozený pojištěný ma—

jetek nebo jeho zbytky z hygienických, ekologických

či bezpečnostních důvodů,

škodu, <terou pOjistník v souvislosti činností uvede—

nou pod písm. a) tohoto bodu utrpěl.

  

 

(
)

 

DOj t'ovna nahradí z jedne bezprostředně hrozící nebo

nas _ e’ pojistné události:

al účelně vynaložené náklady, uvedené v bodu i pod

písm. a) tohoto článku, v úhrnné výší do 2 % ujedná—

ne' hol-'n: hranice pejistněho plnění pro předmět po-

ji' em a pojlímé nebezpečí, se kterými tyto náklady

souvisely, maXimálně však do částky 500 OGG Kč,

bl škodu, uvedenou v bodu 1 pod písm. bj tohoto člán»

ku, v úhrnné částce maximálně do SO 000 Kč.

  

Pojišťovna je povinna nahradit V plné výši náklady vyna-

ložené na její písemný pokyn.

Článek 18

Spoluúčast

Oprávněná osoba se podílí na plnění z každé pojistné

události částkou u,:ednanou v pojistné smlouvě jako

spoluúčast,

Článek 19

Budoucí pojistný zájem

Byla-li pojistná smlouva uzavřena se zřetelem k budou—

címu pojistnému zájmu, který nevznikne, není pojistník

povinen platit pojistné Pojišťovna má ak právo na při-

měřenou ooměnu. Není-li v pOjistné smlouvě ujednáno

jinak, výše odměny činí 15 % z pOjistného,

Článek 20

Další povinnosti z pojištění

 

ravněna osoba je povinna zajistit údržbu vodovod—

" tj, vodovodních či topných rozvodů a za-

řízení na ně napojených, a dále zajistit, aby vodovodní

zařizení v nepoužívaných pojištěných stavbách, bytech

nebo domácnostech či v jiných pojištěných věcech, jsou»

ím vybaveny, byia vyprázdněna a udržována prázdná

a přívody vody byly řádně uzai iny. Porušila— ll oprávně—

na osoba tuto povinnost a toto porušení rněio poostatný

vliv na vznik pOjistne' udalosti nebo na vy'i1poflstné'no pl-

nění, má pojišťovna právo plnění ze smlouvy přměřeně

snížit podle závažnosti tohoto porušení zejména podle

míry vlivu na vznik a rozsah pojistné události.

Článek 21

Zánik pojištění

Pojištěnízanika' zánikem předmětu pOjíštění

  

  

Pojištění změnou vlastnictví nebo spoluvlastnictví před—

mětu pojištění nezaniká, ledaže pojistník oznámí pojiš—

ťovně, že vzhledem k takové změně nemá na dalším

trvání pojištění zájem, Pak pojištění zaniká dnem ozná-

mení této změny pojištovně.

Pojištění nezaniká převodem předmětu pojí

lečného jmění manželů do výlučného vlastc tvíjedno—

ho z nich a naopak. Zanikne—li společné jmění manželů,

potom až do vypořádánívlastnických vztahů k předmě-

tu pojištění, který patřil do společného jmění, se má

za to, že ve sjednanem pojištění nedošlo ke změnám,

ledaže pojištění zaniklo z jiných důvodů (např. úmrtím

jednoho z manželů).

 

Zemřel—li pojistník, jež byl vlastníkem nebo spoluvlast-

níkem předmětu pojištění, vstupují do pojištění dědic

a zbylíspoluviastníci, ato do konce pojistného období

v němž oznámení o tomto umrtí pojišťovna obdržela.

Článek 22

Výklad pojmů

íato výkladová ustanovení se vztahují k pojmům použitým

v těchto VPPiViO—O a dále k pojmům v navazujících DPP

a

 

oj stné smlouvě. V DPP mohou být jednotlivé pojmy

dále upřesněny.

1. Budovou se rozumí stavba spojená se zemí pevným

základem, která je vhodná k pobytu osob, zv'řat nebo

K umístění \ , svým uspořádáním jim poskytuje ochra-

nu před povětrnostními vlivy a je dostatečně odolná

a pevná obytnou budovou se rozumí budova slou—

ži'cí převážně k obytným učelům. Za obytné budovy se

považují bytové domy, rodinné domy a domy sloužící

individuální rekreaci. Za bytový dům se povaŽUje rov—

něž sekce bytového domu se samostatným vchodem,

pokud je jí přiděleno samostatné číslo popisné a je tak

síavebně a technicky uspořádána, že může samostatně

plnit funkci bytového domu.

 

 

Časovou cenou se rozumí cena, kterou měl předmět

pojištění bezprostředně před pojistnou událostí; stanoví

se z nové ceny předmětu pouštění, přičemž se přihlíží

ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo

nasili č/saQiPaR/ bekannt/wi rejkenhedneeenenčestmětiinetišztěovkirtěnežktnůlezieho

opravou, modernizací nebo jiným způsobem.



 

10.

11

13,

 

   
  

 

   

e směřujícím !( odcizení věci

nebO zničení předmětu pojištění

achatele směřujícím k odcizení

zda tato věc byla či nebyla oo—

. chatel

oskozenl

' jednáním ?

ohledu na to,

. . se rozumíjev, při kterém kousky ledu iuz—

„ butlm velikosti, hmotnosti a hustoty wtvořeně

É ŠŠŠ/Š; dopadall na předmět pojištění, „ , _

poškození nebo zniceni předmětu pojisteni krupo-

* itím se považuje takove poskozeni nebo zniceni pred-

mětu pojištění, k nemuz doslo; ,

"isobenim krupobití, nebo
řím'm PL _ ,

SŠ 5 y ' souvis „ tim, že krupobití poškodilo

 

  

  

 

příčinné , _ „ ,.,

dosud bezvadne a íunkcni casti budovy,

za poškození nebo zničení předmětu pOjžštění krupobi»

tl’r'n se nepovažuje takove jeho poškození nebo zničení,

k němuž došlo přímo nebo nepřímo;

c) v souvislosti s tím, že budova byla bez men, dveří

či s odstraněnou, neúplnou nebo prov zorné prove—

denou střešní kiytinou (folie, lepenka, apod.) rebo

v souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly pro—

váděny stavební práce;

v důsledku zchátralých, shnilých nebo jinak poškoze

ných střešních konstrukcí;

vniknutím deště, křup, sněhu nebo nečistot neuza—

vřenými okny nebo jinými otvory, pokud tyto otvory

nevznikly působením krupobití.

Novou cenou se rozumí cena, za kterou lze v daném

místě a čase předmět pojištění stejný nebo srovnatel—

ný znovu pořídit jako nový neopotřebovaný, stejného

druhu, učelu, kvality a technických parametrů. le—li

předmětem pojištění stavba, rozumi se její novou ce—

nou cena nové stavby, kterou je třeba obvykle vynaložit

k vybudování novostavby téhož druhu, rozsahu a kvali—

ty v daném místě, včetně nákladů na zpracování projek—

tové dokumentace.

e,
—

9

Obvyklou cenou se rozumí cena, za kterou lze v da—

nem místě a v daném čase předmět pojištění stejný

nebo srovnatelný reálně prodat nebo koupit. Přitom se

zvaŽUjívšechny okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak

do její výše se nepromítajvlivy mimořádných okolností

trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo kupujícího

ani vliv zvláštní obliby.

Odcizením se rozumípřiviastněn' si věci, její části nebo

jejího příslušenství krádeži vloupáním nebo loupeží

íloupežným přepadením)

odcizením věci loupeží (loupežným přepadením)

se rozumi přivlastrěnísi věci, její části nebo jejího příslu—

šenství tak, že pachatel použil prom odjištěne'mu, nebo

.. "těnym ve společné domácnosti,

nebo proti jine osobě, kterou pOjištěný prokazatelně

pověřil péčí o pojištěnou věc, násilí nebo pohrůžky bez—

prostředního násilí v úmyslu zmocnit se dané věci.

Opotřebením se rozumí přirozený úbytek hodnoty

předmětu pojištěni způsobený jeho stárnutím a jeho

užíváním. VýŠi opotřebení ovlivňuje také ošetřování

nebo udržování,

  

Ostatní stavbou se rozumí stavba, která neslouží

a není určena k bydlení nebo k individuální rekreaci,

a která plní doplňkovou íunkci k hlavní obytné budo—

vě a nachází se na pozemcích, které jsou v jednotném

funkčním celku s pozemkem, na jakém je umístěna

hlavníobytna' budova.

Pádem letadla se rozumí náraz nebo zřícení letadla

s posádkou, jeho částí nebo jeho nákladu. Nárazem

nebo zřícením letadla s posádkou se rozumí i případy,

kdy letadlo odstartovalo s posádkou, ale v důsledku

událostí, která předcházela nárazu nebo zřícení, posád—

ka letadlo opustila.

Pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se

rozumí takový pohyb těchto těles, který má znaky vol—

ného pádu, Za poškození nebo zničení předmětu po—

jištění pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů

(dále také "těles") se považuje takové poškození nebo

zničení předmětu pojištění, kdy:

a) tato tělesa nebyla součástí poškozeného předmětu

pojištění nebo téhož souboru, jehož byl poškozený

předmět pojí“ vní součástí a kdy

b) k němu došlo přímo (bezprostředně) pádem stromu,

stožáru nebo jiného předmětu, nebo

c) k němu došlo v pří“ínné souwslosti s tím, že tento

strom, stožár nebo jiný předmět poškodil dosud bez—

vadné části budovy.

 

Za poškození nebo zničení “edmétu pojištění pádem

stromů, stožárů nebo jiných předmětů se nepovažuie

takove poškození nebo zničení předmětu pojisteni,

k němuž došlo přímo nebo nepřímo vrženými, hozený

mi, vystřelenými nebo létajícími předměty,

 

Pojištěním prvniho rizika se rozumí případ, kdy je

ujednaný limit plnění zároveň horní hranicí úhrnu po-

jistných plnění pojištovny, snížených o částky dohodou

tých spoluúčastí, ze všech pojistných událostí nastaiých

v obdobídvanácti po sobě jdoucích měsíců od počátku

pojištění nebo jeho výročního dne, nebo v době určitě,

na [kčěkíěhlshtlíeěhíkdhssleěěšwtíélřěěswa sestoupit

pejištění prvního rizika").

14,

16.

17.

_
.

9
°

19.

20.

21.

22.

23.

Poškozením předmětu pojištění rozumí změna

stavu předmětu pOjŠiěnl, k ero jektivně možno

odst nit opravou nebo ta \ m,na stavu předmětu

pejistení, kterou obj' tivně není možro odstranit opra—

vou, přesto však je předmět pOjištění použitelný k pů-

vodnímu učelu inapř. estetické znehodnocení).

  
  

  

. Povodní se rozumí zaplavení větších či rnerišícn uzem—

rích celků vodou, která se vylila z břehů vodních toků

nebo z břehů nádrží nebo tyto břehy a hráze protrhia

nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmen-

šením průtočného protilu toku, Povodní se rozumí také

vystoupnutí vody do budovy z kanalizační sítě v dů—

sledku vznikíé povodně v blízkosti místa pojištění a to

na principu spojených nádob s korytem řeky či vodní

nádrže.

Za poškození nebo zničení předmětu pujistění povodní

se považuje takové poškození nebo zn čení předmětu

pojištění, které bylo způsobeno.

a přírriýrr působením vody z povodně,

J prr edměty urášenými vodou z povodně.

i

)“

Pozemkem se rozumí část zemského povrc u. Pozem—

ky vidují v katastru nemovitostí jako parcely uvede—

ním katastrálního území, čísla parcely a druhu pozemku.

 

Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který pro—

vází hoření a vznikl mimo určené ohniště nebo takove

ohniště opustil a šíří se vlastní silou, Požárem však není

žhnutí a doutriání omezenými přístupem kyslíku ani

působení užitkoveho ohně a jeho tepla ani působení

epla při zkratu v e ' nck ' n vedení nebo zařízení, po-

kud se v těchto připadeCH vzniklý plamen dále vlastní

silou nero il. Za poškození nebo z "čení předmětu

pojištění požárem se rovněž považují účirky zplodin

požáru, hašení nebo stržení stavebních součástí při

zdolávání požáru.

   

 

Prasknutím potrubí nebo sanitárního zařízení mra—

zem se rozumí působení zamrznuté vody v potrubích

a sanitáinich zařízeních s následkem je "F destrukce.

Za poškození nebo zničení potrubí nebo sa _ rního zaří—

zení mrazem se rozumí poškození nebo zničení mrazem:

ai pojištěného potrubí určeného k zásobování pitnou

a užitkovou vodou nebo k odvodu odpadnic.

s výjimkou vnějších svodů srážkové vody,

pojištěných trubkách rozvodů ústředního vytápění

teplou vodou včetně zařízení napOjených na tento

topný systém, zejména radiátorů, topných těles, top—

ných kotlů a bejlerů;

po,:ištěných zařízeních ke koupání, umyvadlech,

splachovacích klozetech, vodovodních kohoutech

a ventilech, pachových uzávěrech, vodoměrech a jí—

ných sanitárních zařízeních, pokud toto potrubí nebo

sanitární zařízení je ve vlastnictví oprávněné osoby

nebo je oprávněná osoba prokazatelně pořídila

na vlastní naklad.

  

vod.

 

E
;

Q

Přepětím se rozumí přepětí, které vzniklo indukcí

v souvislosti s nepřímým úderem blesku nebo proka—

zatelnou napětovou špičkou v elektrorozvodné nebo

komurikační síti.

Přiměřeným nákladem na opravu předmětu pojištění

jsou náklady na opravu předmětu pojiště , které jsou

bezprostředně před pojistnou událostí v místě obvyklé.

Přiměřeným nákladem na znovupořízení předmě-

tu pojištění nebo na výrobu noveho předmětu pojiš—

tění stejného druhu, kvality a technických parametrů

jsou náklady, které jsou bezprostředně před pojistnou

události v místě obvykle. Do přiměřených nákladů se

nezahrnují příplatky vyplácené za práci přesčas, v noci,

ve dnech pracovního volna a pracovního klidu, expresní

příplatky, letecké dodávky náhradních dílů a cestovní

náhrady a náklady techniků a expertů ze zahraničí,

Přímým úderem blesku se rozumípřímý zásah blesku

íatmosíěrickeho výboje) do předmětu pojištění nebo

co budovy, v níž se předmět pojištění nachází, který je

zjištěn podle tepelně mechanických stop.

  

Fři'rným úderem blesku však není působení přepětí,

které vzniklo indukcí v souvislosti s nepřímým úderem

bl sku nebo zjiné příčiny, na elektrické nebo elektrof

nicke' přístroje, spotřebiče, elektrické stroje a motory,

elektronicke prvky a elektrotechnické součástky nebo

na podobné pojištěné věci nebo jejich součásti.

Sesouváním půdy se rozumí náhlý sesuv hornin nebo

zemin vzniklý působením gráyitace a vyvolané náhlým

porušením dlouhodobe rovnováhy, ke které svahy zem—

ského povrchu dospěly vývojem, pokud k nim došlo v dů—

sledku přímého působení přírodních a klimatických vlivů

a nikoliv v důsledku lidské činnosti (zásahu člověka do díla

přírody) např. průmyslovým, dopravním nebo stavebním

provozem, ať již probíhajícím, nebo v minulo ukon-če-

rým, Sesouvaním půdy není porna ' (piíživýl svahový po»

hyb charakteru ploužení árii kle ání zemského povrchu

do centra Země v dusledku působení přírodních sil nebo

lidské činnost . Stavebním provozem se rozumí podkopá-

rii' nebo podříznutí smykových ploch svahů nebo zatížen'

hornin na svazích násypy, haldami nebo navážkami.

 

  

Za poškození nebo zničení předmětu pujištění Sesou—

váním půdy se nepovaŽUje takove“ jeho poškození nebo

objemových změn základove půdy v důsledku jejiho

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32

promrzání nebo sesychání nebo se změnou její unos—

nosti v důsledku podmáčení, aniž by došlo k porušení

rovnováhy svahu.

Sesouváním nebo zřícením sněhových lavin se ro-

zumíjev, kdy masa sněhu nebo ledu se náhle po svazích

uvede do pohybu a řítí se do udolí.

Stavbou se rozumí budova nebo ostatní stavba.

Stavbamí na vodních tocích a korytech se rozumí

mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže, opěrné zdi bře—

nů toku a další stavby, které tvoří konstrukci průtočné—

ho profilu toku nebo do tohoto profilu zasahUjí.

Soubor tvoří jednotlve předměty pojištění, které

mají podobný nebo stejný charakter nebo jsou urče—

ny ke stejnému učelu. íe—íi pojis “n soubor, po “ní

se iztahcije na všechny jednotlive předměty pOj

které k souboru náležely v okamžiku vzniku pojistné

události.

  

Sprejerstvím se rozumí poškození předmětu pojiště—

ní nápisem malbou, rytím nebo jakýmkoliv nástřikem

sprejem nebo jirým obdobným způsobem.

Tíhou sněhu nebo námrazy se rozumí destruktivní

působenítíhy vrstvy sněhu nebo námrazy z příčinyjejich

nadměrně hmotnosti na střešní krytiny a nosné nebo

ostatní konstrukce střech budov.

Za poškození nebo zničení předmětu pojištění tíhou

sněhu nebo námrazy se považuje takové destruktivní

poškození nebo zničení předmětu pOjištění, k němuž

došlo:

a) přímým působením tíhy sněhu nebo námrazy

na střešní krytinu nebo ostatrí konstrukce střechy

budovy;

, v příčinné souvislosti s tím, že tíha sněhu rebo ná—

mrazy poškodila dosud bezvadne a funkční stavební

součásti zastřešení budovy,

Ya poškození nebo zničení předmětu pojištění tíhou

sněhu nebo námrazy se nepovažuje takové poškození

nebo zničení předmětu pojištění, k němuž došlo přímo

nebo nepřímo v důsledku zchátralé, shnilé nebo jinak

poškozené střešní krytiny nebo ostatní konstrukce stře-

chy budovy, nebo pokud k takovému poškození nebo

zničení předmětu pojištění došlo destruktivrím působe-

nírn rozpínavosti ledu nebo námrazy,

Ž

Tlakovou nádobou se pro ucely pojištění rozumí uce-

lená funkčníjednotka se stlačeným plynem nebo párou

(kotel, potrubí apod.)s :vřenýn— prostorem o nejvyš-

š'm dovoleném tlaku vě rn než 0,5 bar.

  

Vandalismem se rozum' úmyslné poškození nebo

úmyslné zničení předmětu odjištění, vyjma sprejerství,

osobou jinou, než pojistníkem, oprávněnou osobou

nebo osobou oprávněna osobě blízkou nebo osobou

s ni'trvale žijící ve společné domácnosti, které bylo bez-

prostředně po jeho Zjištěníohlášeno policii ČR.

Za poškození nebo zničení předmětu pojištění vandalis—

mem se nepovažuje úmyslné poškozen" nebo úmyslné

zničení předmětu pojištění požárem, výbuchem, vodou

vytékající z vodovodních zařízení, sprejerstvírn nebo

jednáním pachatele směřujícím k odcizenívěci.

Vodou vytékajícíz vodovodních zařízení se rozumí:

a) voda unikající mimo místo určení z pevrě a řádně

instalovaných vodovodních potrubí, armatur a pevně

a řádně připojených sanitárních zařízení nebo zař'

zení pro ohřev vody a z odváděcích potrubí uvnitř

stavby;

b) voda, pára nebo nemrznoucítopné medium unikající

z potrubí nebo ze zařízení teplovodního, horkovod-

ního nebo parního vytápění a z klimatizačních nebo

solárních zařízerí uvnitř staveb;

c) voda nebo pára unikající mimo místo určeníz vodo-

vodních, teplovodních, horkovodnícb, parovodních

nebo kanaliz ních řadů nebo přípojek na ně;

d) voda vytékající z řádně připojených automatických

praček, myček, sušiček, splachovacích nádrží WC,

zařízení na ohřev vody a podobných zařízení v dů—

sledku závady na přívodním nebo odpad-ním potrubí

nebo přívodních nebo odpadních hadicích těchto

zařízení nebo závad na těchto zařízeních.

Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se v žádném

případě nepovažuje:

el voda unikající z dešťových svodů jakéhokoliv druhu,

z loop-cích hadic, z otevřených vodovodních kohou—

m a vc ";

í'; voda ur. .ající z nadzemního bazénu;

;) voda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace

v důsledku zvýšené hladiny spodní vody, záplav, po—

vodní a nahromaděriých vod z atmosférických srá—

žek,

h) voda při mytí a sprchování a atmosférické srážky;

i) vodni pára a stříkaiící voda ze zařízení pro čištění

nebo voda stříkající z kropicích, hasicích, mycích, za

vlažovacích a obdobných zařízení;

j) únik kapalin, jako jsou solanky, oleje, chladicí pro—

středky a jim podobné kapaliny.

Dokud je předmětem pojištění stavba, považuje se

za poškození nebo zničení předmětu pojištění vodou

vytékající z vodovodních zařízení takove poškození

nebo zničení předmětu pojištění, k němuž došlo:

  

  

75/i6, nzotřeáíski netesfžgneíleinřuncnebozriseřvaesvdilsietíkiiousín re,skiiugřtmýetraíenheetinuíioebzafokaiío, zondmedních

zařízení na pejištěnou stavbu;



 

 

35.

36

37

38.

39.

AO

 

   

  

     

      

a Vy\ékajícíz vodovodních zařízení pode—

zaklady

Jéademser

chlost tělesa je

na těleso “5903

m. dynamické působení hmoty vzdu-

hybujje rychlostí 20, 8 m/s (75 km/ho d)

chlost pohybu vzduchu v místě pojištění

weI§:,n;)g§ytne pojišťovna po\\stné plneni, pokud

StánŽěn'á osoba prokáže že pohyb vzduchu v oko l

opít; pejíštění ZpUsobIIlobdobne škody na řadně udr-

"Š'Šaných stavbách rebo shodně ocolnýchj ných vě-

Žech nebo že škoda př bezvadném stavu stavby nebo

jiné věci mohla vzniknout pouze v důsled<u vichhce

Za poškození nebo znič ní předmět \\ pouštění V\rhřicí

se povaŽU\e takove pr kození nebo zničení předmětu

pojištění, k němuž dos\o:

a) primým působením V\chnce;

b) \\m že y\chřice strhla části stavby, stromy nebo \;ne

předměty na p0\\\\štěnestavby nebojine po \ veci;

) v př\č\nné souwslosti s tím, že y\chřice poškod la do—

sud bezvadně a funkční časti staveb.

OzumI’ pohyb tělesa, při kterém po—

nulová a kromě zemské gravi—

obí žádná oalší cílená síla

za" se I02u

erá seppor
e

 

Za poškození nebo zničení předmětu pojlštění vichřicí

se nepovažuje takove poškození nebo zničení předmě—

tu pojištění, k němuž došlo:

d)v souvislosti s tím, že budova byla bez oken, dveří

či s odstraněnou, neu'plnou nebo prowzorně prove—

denou střešní krytinou \'íóhe, lepenka apod.) nebo

V souwslosti s tím, že na pojištěné budově byly prová—

děny stavební práce;

e) V důsledku zchátralých, shmlých nebo jinak poškoze—

ných střešních konstrukcí;

)vniknutím deště, krup, sněnu nebo nečistot neza—

vřeným= okny nebo \\nými otvory, pokud tyto otvory

nevznikly působením vichřice.

Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakově síly

spočívající v rozpínavosti plynů nebo par (velmi rychlá

chem\cká reakce nestab lní soustavy). Za výbuch tlako-

vě nadooy se považuje roztržení je'ích stěn v takovém

rozsahu, že došlo k náhlému vyrovnání tlaku mezi vněj-

škern a vnitřkem nádoby.

Výbuchem není prudké vyrovnání podtlaku (\mploze)

ani aerodynamický třesk způsobený provozem letadla.

Výbuchem cále neni pozvolna reakce s konstantním

průběhem či mlnima'ln\\ změ\ ou je\\ rychlost\ (na \.

vypěnění a podobné php ,. Pro učely oo stěni vý

buchem není reakce ve spalovacim prostoru motorů,

\/ hlavrich střelných zbraní, am v jiných zařízeních,

ve kterých se energ\e výbuchu cílevědomě využívá.

  

  
 

 

  
Záplavou se roZJmí „7 vení pozemku, na kterém se

nachází předmět pnj ni, proudící vodou z přívalové-

ho deště, nebo vooou=stojícív souwslě vodní ploše v dů-

sledku nedostatečneho odtoku atmosférických — ážek.

Za poškození nebo zn\čen\' předmětu pOJIsštěni záplavou

se považuje takove poškození nebo zničení předmětu

p0\\št III’ k němuž došlo:

a) primým působením vody ze záplavy;

b) předměty unášeny'rm vodou ze záplavy.

Zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu vy—

volané pohybem v zemské kůře, které dosahují alespoň

6. stupně evropské makroseísmicke stupnice udávající

makroseismcké učinky zemětřesení EMS 98.

Zničením předmětu pojištění se rozumí změna sta—

vu předmětu ooj\štění, kterou objektivně není možno

odstranit opravou, a proto věc již nelze dále používat

k původnímu účelu.

íe-ll předmětem pojištění budova, má se za to, že oka—

mžikem jejího zmčení je okamžik, kdy došlo k jejímu zá-

nku tak, žejiž není patrno d\spoziční řešení prvního nad—

zemního podlažipůvodní budovy, tj, zpravidla tehdy, kdy

došlo k destrukci jejího obvodového zdiva pod úroveň

stropu nad prvnim podlažím; objem zbylých podzemních

konstrukci a základů je V této souvislostl nerozhodný.

Zřícením skal nebo zemin se rozumí náhle řícení skal

nebo ze rmn vznlkle' náhlým uvolněním skalních bloků,

skalni suti nebo zeminy působením gravitace.I vyvola—

ne náhlým porušenim dlouhodobé rovnováhy, ke které

dospěly vývojem, pokud k nim došlo v dusledku pime-

ho působení přírodních a klzmatíckých vlivu a n\kohv

V důsledku lidské činnosti např. průmyslovým, domav-

ním nebo stavebním provozem, at' \\ž probíhajícím,

nebo v minulosti ukončeným, Stavebmm provozem se

rozumí podkopání svahů, podříznutí smykových ploch

svahů nebo zatížen' hornm na svazích násýpy, haldami,

navážkami nebo stavbami apod.

  

Ztrátou věci nebo její části „se rozumí stav, kdy opráv-

něná osoba nezáwsle na své vůli pozbyla možnost

s pojištěnou věci nebo jejíčástí nakládat v příč ne' soua

vislosti stím, že V místě pojištění nastalo a na předmět

pojištění bezprostředně působilo některé z techto sjed»

nahých pojistných nebezpečí:

w požár, výbuch, přímý úder blesku, pad letadla, pří

padně jeho části nebo nákladu;

_ povodeň nebo záplava;

— sesouvanípůdy, zřicení skal nebo

neboník/nemam\\ beana pojištov:
_ pad stromu stožáru nebo jinýchp ře

zrnin, sesouvání

mětů;

as, Spažena za,/\e, \3%th

— tíha sněhu nebo námrazy;

— zemětřesení,

— voda vytékající z vodovodních zařízení.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOST!

Článek 23

Rozsah pojištění

Pohštěnr se SJ ednavá _oo případ pravn m předpisem stan

\ovené povinnosh p0j\štěne'ho nahradn:

&) ujinu vzmklou \ine' osobě přiMaizen na zdraví nebo

usmrcení,

bl škodu vzmklou \\ne osobě poškozením nebo znice—

ním hmotné VěCi (včetně zvířete), kterou má tato

osoba ve víastmctví, v užívání nebo \\ má oprávněně

II sebe 7 i:“ ehokoleíného právního t\t\\lu,

c) škodu hnančn'.

 

 

Předpokladem VIII ’ u práva na pa} \stné plněn je, ze

k ublížení na zdraví nebo u>mrcen\, poškozen: nebo

zničení hmotně vec\ č\ tiranční škodě došlo v době

, v souwslosti > ;,IaII:IImI vztany oprav-

, ou c\nnost\' pojištěr eho nebo vlastností

\ uredenýchII pOJ \s tných podmínkách nebo pojistné

smlouvě, a na uzerm vymezeném V JIOJIS: ne smlouvě.

Předpokladem vzmku práva na oo\\stné plněm V připa—

dě ímancrí škody la'le e, že v dobe trvání objšštěni

oošlo ke konáni či opomenutí, které je příčinou vzni—

ku škody. V poJISI‘né smlouvě mohou být ujeon ny jine

předpoklady vzmkII práva na III \\stne plnění.

 

  

 

 

Došlo—li k ublíženi na zdraví urazem, pak za vznik urazu

se považuje okamžak, kdy došlo ke krátkodobému, ná—

hlému a nás\lnemu působenízevních si! nebo vltvu kte—

ré způsob ly poškozeni zdraví. Za vznřk ineho ublížení

na zdraví se považuje okam k, kteiýje jako vznik \\ne—

ho poškození zdraví lékařsky doložen Dojde—li k umr—

tí jiné osoby následkem úrazu \\ne'ho poškození

zdraví, je pro vznik práva na p0\\>tné plnění rozhodující

okamž\k, kdy došlo k úrazu nebo jinemu poškození

zdraví. v JejIchi důsledku úmrtí nastalo.

Článek 24

Pojistná událost

Pojistnou událostí je vznik povmnosti pojištěného na

hrad\t vzmklou škodu č\ újmu při ublížení na zdraví

nebo usmrcení, se kterou je spoyana povinnost pojd-

t'ovny poskytnout poj\stné plnění.

Pokud o náhradě této škody či ůjmy při ublížení

na zdraví nebo usmrcení rozhoduje příslušný orgán,

platí, že pojistná udalost nastala teprve dnem, kdy roz—

hodnutí tohoto organu nabylo právní mocr. Poj\sťovna

v takovém případě poskytne pojistné plněnřv ozsahu

ujednane'm ke dni, kdy škodná událost nastala.

Článek 25

Výluky z pojištění

 

Poojištěníse nevztahuje na povinnost poýštěného nahra-

o II. škodu či újmu:

a) převzatou nad rámec stanovený prát/mini předpisy

nebo převzatou ve smlouvě,

b) způsobenou úmyslně nebo hrubou nedbalosti;

c) způsobenou na věcech, které byly ponštěněmu za—

půjčeny, pronajaty nebo které z jmého důvodu užívá

nebo má u sebe;

a) způsobenou na věcech, které pojištěny dodal jine'-

mu, pokud ke škodě došlo proto, že dodané věci

byly vadne, nebo na věcech, na kterých pojištěný

prováděl objednanou, zadanou CI jinak požadova—

nou činnost, pokud ke škodě došlo proto, že tato

činnost byla vadně provedena;

způsobenou na věcech, které pojištěný převzal

za účelem zpracování, opravy, upravy, prodeje,

úschovy, uskladněnínebo poskytnutíodborne' č jiné

pomoci;

i) z \ůsobenou na věcech, které pojištěný přepravuje do—

právním prostředkem provozovaným ve vlastní režh;

vzmklou poškozením nebo zničením záznamů

na zvukových, obrazových a datových nostčích;

na lukách, stromech, zahradních, polních lesnich

kulturách, kterou způsobila zvířata přl pastvě nebo

volně žijící zvěř“

\) způsobenou v souvislostis výkonem podnikatelske

nebojiné výdělečné činnosu;

)) způsobenou při plnění pracovnich úkolů v pracov-

I
E

g

h

něprávních vztazích nebo V přímé souvslosh s ním,

jakož I př\ plnění povinnost" člena družstva,

k) způsobenou při výkonu práva myslwosti;

|) způsobenou V důsledku akuvní závodní účasti

na dosuzích, zavodech a sportovních podnicích vse-

ho drvhu, jakož i na přípravě k mm,

m) způsobenou provozem vozidla, letadla nebo plawla,

n) v rozsahu, v\akém vzniklo právo na plneni z pojiště-

ní odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoc\

z povolání;

o) vzniklou v souvislosti s činností, u které české pravni

předpisy ukládají povinnost sjednat poj\>ten\' odpo-

vědnoit;

p) způsobenou zavlečením nebo rozšsrením nakažlIe’v

 

I2» ,

q) způsobenou genetcky noo \kovanými organizmy

*DŠŠJÉQŠŠGŠ \VáTVWModIm rej

nebo toxickými plísněmi nebo která se projevuje ge—

netickými změnami organizmu;

*) na věci nebo finanční vzniklou pozvolnýnc odkapá-

va'nírn nebo únikem olejů, naity nebo j\nýc'n kapalin

z nádob nebo nádrží anebo pozvolným působením

teploty, plynů, par, vlhkosh, usazenin (popílek, kouř,

rez, prach apod.), zářením všeho druhu, odpady

vš ho druhu, tvořením houby, sesedáním půdy, se—

souváním půdy, otřesy v důsledku demoličních prací,

v důsledku zapiavy stojatými nebo volně tekoucími

vodami;

:) vzniklouna ž\votn\\r\ prostředín

log\ci<e' u,:mě;

t) způsobenou informací nebo radou.

nebo spočívající v eko-

Z pojištění nevzniká právo na plnění:

a) za po\\stěnemu uložené nebo proti němu uplatňova-

né pokuty, penále Či \\ne platby, které mají represivní,

exemplární nebo preventivní charakter;

b) za jakekohv platby, náhrady nebo náklady požadova-

IIIé V souwslosti s uplatněním práva na ochranu osob-

nosti člověka včetně všech jeho přirozených práv či

jiné obdobné nemajetkové ůjmy, svýjimkou ujmy dle

článku 23, bodu \, písm. a);

c) za platby náležející v ramci prav z vadného plnění

nebo prodlení;

d) v případě jakékoliv náhrady škody či ůjmy přisouzené

soudem Spojených států amenckých nebo Kanady,

?oyštění se dále nevztahuje na povinnost nahradit ško.

du CI ujmu:

a) kterou je pojištěný povinen nahradn svemu man—

želu, regsstrovanému partnerow, sourozenc:, pří—

buzným V řadě přímé, osobám, které s ním žijí

ve společné domácnosti, členům rodmy zúčastně-

ným na provozu rodmne'ho závodu, osobám, které

vykonávají činnost společně s pojištěným na zakla—

dě smlouvy o sdružení, nebo jejich manželům, re-

gistrovaným partnerům sourozencum či příbuzným

V řadě př\mě;

o) vzniklou podnikatelskému subjektu, ve kterém má

pojištěni eho manžel, registrovaný pa\rtner souro—

zenec, uzný V řadě přime' nebo osoba, ktera žije
  

 

s popšzěným ve společné domacnosn, většinovou

majetkovou účast nebo ve kterém ma' většinovou

majetkovou ůčast člen rodný Zúčastněný na pro—

vozu rodinného závodu či osoba, která vykonává

cmno s nojrštěným na základě smlouvy

ch manzel, regtstrovaný partner,

rozeIeC, příb Iy V řade přímé nebo osoba ž\jící

sním ve společne omácnosu;

c) me2\ poj\stěným\j edním pojištěním.

* společ

ení, nebo

  

 

      

 

Je-li pojistnou smlouvou pojdteno \; . I

bezpeči uvedene V bodu I až 3 tohoto ciánku, platíI pro

toto po “m, že se nevztahuje na povinnost naš“radit

škodu či ůjn\\ způsobenou ostatmmi pojistnými nebez-

peč\m\ vyloučenými v bodech \ až 3 tohoto článku.

V DPP nebo V pojistné smlouvě může být ujednáno, že

pojištěníse nevztahuje i na případy povinností nahradit

škodu či ujmu neuvedené V tomto článku,

Článek 26

Oprávněná osoba

Oprávněnou osobou je pojištěný.

Článek 27

Pojistné plnění

Pojistně plnění se stanoví jako náhrada škody či újmy

\ ublizeni na zdraví nebo usmrcení, ke ktereje poj\šttě

ný povinen podle obecně závazných právmch předpisů.

Poystné plnění se poskytne V rozsahu dle právních před—

pisů upravujících povinnost nahradit škodu či ujmu při

ublížení na zdraví nebo usmrcení, ato za podmínek sta—

novenych těmito VPPMO—O, DPP a poj\stnou smlouvou.

Pojistně plnění poskytne pojišťovna V penězích do IS

dnů ode dne skončení šetření nutného ke Zjištění roz—

sahu své povinnosti plnit Měnový přepočet u náhrady

škody, ujmy nebo spoluúčasti se provádí kurzem dewzo—

vého trhu vyhlašovaným Českou národní bankou plat—

ným ke dni splnění povmnost nahradď škodu či ujmu.

Pokud poyštovna navrhne, že poskytne naturální plnění

'doplněmm, opravou nebo výměnou VéCI), poskytne jej

ve lhůtac'n dohodn\týf'n s oprávněnou osobou.

  

i
n

tovna dále v rámci ujednaného lim\tu, sublimítu

p0j\stne'ho plne nahradí náklady

a) které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně au—

vokáta za obhajobu v přípravném řízení a V řlzení

před soudem prvniho stupně v rámci trestního říze-

III, kterej e vedeno prot\ poj \ště němu v souvislosti se

škodnou událo. \, pokt.c p0\ \štěný splnil povinnosti

mu ulozene v článku 5 bodu I písmjjM/FPMO—O;

podobně náklady před odvolacím soudem nahradí

pojišťovna jen tehdy, jestliže se k jejich úhradě za—

vazala;

řizení o náhradě škody či újmy při ublížení na zdraví

nebo usmrcení před příslušným orgánem, pokud po-

jištěný splml povmnosti uložené mu v článku 5 bodu

2 VPPMO-O a pokud je pojištěný povinen tyto nákla-

dy uhradit; náklady právního zastoupení p0\ štěného

klihmrzievratenesdwna lřtůzšířbšllžlli eekedvsmkstomu

p\semně zavazala;

  

(
:



 

   

    
   

    

 

loži! poškozený
v souvislostivs mimosoud-

dnáváním práva na nahradu skody o Ujmy

Je , a zdraví nebo usmrcení, pokud je po-

ízenl [Zen je uhradit a pokud splnil povinnosti

y povmv článku 5 bodu í písm. fi a článku 5

dug prsm- b) VPPlVlO-O.

. 'íštěný nahradil poškozenému škodu či ujmu

“Že 95?on přezkoumá a zhodnotí všechny skuteč-

,gšštíse vzniku práva na plnění z pogištění, rozsahu

výšeškody Čl újmy, jakobyk náhradě ijištěným nedošlo,

:M_,moj;§1én
y
vůči poškozenému nebo jine osobě pra—

a „a vrácení vyplacené castky nebo snížení důchodu

nebo jiného opakovaného plnění Čl na zastavení jeho

Výplaty, přechází toto právo na pOjišt'ovnu, pokud

za pojrštěného tuto částku zaplatila Na pOjišt'ovnu pře-

chází též právo pojiš neho na un "rou nakladu uveco

ných v bodu 3 tohoto článku, které pojištěremu byly

přiznány proti odpůro, pokud je pojistovna za pojište

něho zaplatila.

Pojištěný má rovněž právo, aoy za něj po tovna zapla»

tila částku, kterou je pojištěný povinen uhradit:

a) pojistiteli v případě přechodu prava poškozeného

Z důvodu pojistitelem poskytnutého pojistného plně—

ni' nebo vynaložených zachraňovacích nakladu;

osti

   

  

b) v důsledku vypořádání škídců podle jejich účasti

na způsobení vznikle škody,

c) v případě postihu, tj. uplatnění práva na úhradu

toho, co plnil poškozenému ten, kdo byl povinen

k náhradě škody způsobené pojištěnym;

to vše za předpokladu, že z pov'nnos pojištěného na—

hradit škodu či umu, ke které se tyto částky va'žou, by

vzniklo právo na piněníze sjednaneno pojištění.

Článek 28

Hranice pojistného plnění,

limity pojistného plnění

 

Ho'ní hranicí pojistného plněníje limit poj stne'ho plnění,

Limit pojistného plnění se ujednava' v pojistné smlouvě,

Celkové pojrstne plnění z jedné škodne' udalosti ne—

přesáhne limit pojistného plnění stanovený v pojistné

smlouvě. To platí i pro součet všech pojistných plnění

z více časově spolu souvisejících událostí, které vyplyx jí

přímo nebo nepřímo ze stejného Zdroje, příčiny, událos—

tr, okolnosti, zavady či jiného nebezpečr (dele jen „Serie

    

T. Č, 491,3 l0/2011 KONS Česká pojišťovna a s., Spálená 75/l6, “iš Ole Draha l, Č

 

ová škodna't alost"l. Pro vznik sériově škodne' události

je roznodný yžnlk první Škodne události v sérii.

\/ ra'mcz limitu plnění mohou být stanoveny subliinity

pojistneřo plnění pro sjednaná pojistna nebezpečí.

Plnění z jedne škodne události kter je poskytováno

z důvodu pojistného nebezpe í om eneho subliini—

tem, ne třesa'nne tento stanovený SUbllmlÍ. To platíi pro

plněníze seriove Škodne' události.

 

   

  

 

 

Celkově pszstne' plnění pcrjišt'ovny ze Škodných událost

nastalých v pod bí dvanácti po sobě doucích rn "

od vzniku pojištění nebo jeho výr. íího dne aneoo

v dobe čite', na kterou bylo pojištěn: sjednáno, nepře

sáhne dvomasobek limitu, sublimitu pojistného plnění

stanoveného v pojistné smlouvě pro sjednaná pOjistna

nebezp '

  

    

 

Článek 29

Zachraňovací náklady

Pojišťovna nad ugednaný limit pcijistne'ho plnění nahradí

učelně vynaložené zachraňovací “klady, speci'kovane

v zákoníku, které pOjstnik, pojištěny nebo jina osoba

vynaložil/a při odvraccni bezpiostředně hioxící pojistné

udal A: nebo na zmírnění následku jíž nastalé pOj'SÉřlé

události, nejvýše však 2 /c limitu nebo SlellHllíU ujed-

nane'ho pro p ine nebezpečí, ktereho se zachraňo-

vací náklady týkají. Zaznrahovaci na .ady na záchranu

života nebo zdraví osob nanrad: pojišťovna nejvýše

co 30 % limitu nebo sublimítu pojistného plnění.

    

\/ případě, že pojistník, pojsštěný nebo jiná osoba

utrpěl/ a v souvislosti s vynakládaním zachraňovacích

ra'kladj škodu, pojištovna poskytne náhradu za tuto

škodu škody nejvýše v částce iGO 000 Kč.

POjššt'ovna je povinna nahradit v plné výši naklady vynav

ložené sjejírn sounlasem.

Článek 30

Spoluúčast

POjistený se podílí na pojstném plnění z každé škodne

udá osti částkou ujednanou v pojistné smlouvě jako spo—

Ěuucast, není-li tijednáno jinak. lla pojistném plné že

seriove škodné události se pojištěný podílí spoluúčastíjen

jednou, bez ohledu na počet škodných udalostív serii.

 

 

ká republika, i'Č'

  

Článek 31

Výklad pojmů

Domácnosti se rozumí společenství fyzických osob,

které spolu trvale žijí a společně unrazují náklady na své

potřeby.

Finanční škodou se rozumí majetková ujma, která

vznikla jinak než při ublížení na Zdraví nebo usmrcení,

poškozením, zničením nebo pohřešova'ním věci. Za fl-

nanční škodu se nepovažuje škoda či jiná ujma vznikla

následkem pohřešovanívěct

Škoda či uma je zpusooena hrubou nedbalosti, ze—

jména je .c přístup pojištěneho ke kona :ebo opo-

menutíne'oo k jednání, o kterém oOjištěnyvědel, svědčí

o zřejmě lhostejnosti k vzniku škody či ujiny.

  

Poškozením věci se rozumí změna stavu věci, kterou

je objektivně možno odstranit opravou, nebo takova

změna stavu věci, kterou objektivně není možno od—

stranit opravou, přesto vša< je použitelná k původnímu

účelu.

Sesedánim půdy se rozumí klesa'nízemske'ho povrchu

směrem do centra Země v důsledku působení přírod—

ních sil nebo lidské činnosti.

Sesouváním půdy se rozumí pohyb hornin z vyšších

poloh svahu do nižších, ke kteremu docházípůsobením

zemské tíže nebo lidské činnosti při porušenípodmínek

rovnováhy svahu.

Škoda či újma je způsobena úmyslně, jestliže byla způ-

sopena úmyslným konáním nebo úmyslným opomenu-

rm ze svěvole, lsti nebo škodolihostš, které lze přičíst

pojištěnemu, nebo jednáním, o kterém po, těny' věděl.

Při dodávkách věci nebo při dodávkách pra je škoda

způsobena úmyslně lake tehdy, když po

  

 

  ?ný věděl

o závadach věci nebo služeb. Skoda je způsobena umy-

  

slně také tehdy, jes lže původ škody spočívá vtom, že

pojištěny úmyslně nedodržel právní předpisy a zavazne

normy pro výrobu, prodej a distribuci výrobků.

Užíváním věci se rozumí stav, kdy pojištěný ma' hmot-

nou movítou či nemovrtou věc (nikoliv právo užívání

prostor v nemovrte' věcil ve své moo a ma' možnost uží-

vat její užitné vlastnosti.

Zničením věci se rozumí změna stavu věci, kterou ob—

jektivně není možno odstranit opravou, a proto věc již

 

". dále používat k původnímu účelu.

 



   
ld

  

    
Čía'nek 1

úvodní ustanovení

jíslné podminky pro mjištení odpovědnos—

vé P"JP'OoOii20is <,;ch jen,DPPO©) dop II

\W ,Dgeobemych pojistník“ podmínek pro posen)

V9"aodpovédnosti občanu \-PPMOO01/2015 \”13'?

tkUaM0D").

pOJiŠTÉNi ODPOVĚDNOST! OBCANA

 

 

  

Článek 2

Pojištění odpověanSti z činnosti

v běžném občanskémzivotě

Pojištěníise vztahuje na DOWN“ DO Šléného nahn—

d\t Šk/Jdu poprípadě I Jinou U III! I J IIIa mira-

II'\ebo usmrcení, způsobenou p*i činnostech bony—ih

v občanském životě, ZEJména

a) v rámci vedení don/1301031 Či vzniklou z provozu jEJI-

ho zařízení;

b) přirekreacíazábave.

c) při rekreačnich sponecl) nebo sportech provogoya:

ných ze zdravotních dů odC, 5 výjímkou skodv ČJ Jiné

újmy způsobene mez astniky kolektivnich sportu;

d) jako chodcem CI CykliSLOU nebo při)jízdě na koně,

9) jako vlastníkem nebo opatrovatelem domácích

a drobných hospodarskych zvírat běžně chovaných

\; domácnostech v České republice pro za'li bu Č) po—

třebu rodiny;

f) při činnostech pracovního charakteru pokud jejich

pojíJiŠtění ne)) vyimčeno v pojistných podminkach

nebo v pojíístně smlouvě,

vlastníkem, provozovatelem nebo uživatelem ne-

motorového plawdša (včetně windsurfingu) které

nepodléhá e\Jdenci Statní plavební spJavy, a to

i v případě, xie škoda vznikla při iičastJ na zavodech

sportovních podnicích a ukázkových akcích všeho

druhu, jakož i na přípravě k nim

Ve stejnem rozsahu Jako pojistenýjsou dale pojisteni

a) manžel regis,rovaný partner, děti (i nevlastn , osvo—

jenci odjištěneho a děti svěřené pojištěno ltl nebo

jeho manželu do pěstounské péče Ju zietJJých

pouze do doby dokončení přípravy na povoinm

* ’II: :))) \le

 

      

 

 

V9

 

„ir—„'
u):t)

   

 

b) osoby, jinž pojištěný prílevitostně svěřil opatrova'n

nebo b žnou údržbu oytu CI opatrování doma'oho

rveho hospodarskeho zvířete pokudJde o je-

chh p:) nrios \ nahradit Škodu či újmu při ublimn

na zdraví nebo usmrcení způsobenou výkonem této

činnosti třetím osobám.

Vedle výluk uvedených v článcích 3 a 25 VPPMD—O se

pojištění dale nevztahuje na povinnost nahradit škodu

Ci ujmu:

a) vyplývající z vlastnictví, držby, nájmu nebo spravy

hmotně nemovité věci, stavby či bytu;

vyplývající Z vlastnictví budovy ,e“ stavby Či díla ve

stavbě nebo demolici;

() wpiývající z vlastníctví psa, používaného pro výkon

prava myslivosti, i když Škoda či \'ija byla způsobe—

na mimo výkon tohoto práva;

způsobenou v domacnosti, kterou pojištěný navštívil

během svého pobytu v ciz=ně (s Wjimkou uimy při

ublížení na zdraví nebo usmrceno;

o) způsobenou nemotorovým plavidlem, pokud ke

škodě CiIujme doslo mirro uzemí Ceske republiky;

í) způsobenou pJovozem)nemotorove'ho plavidla po-

kud Škoda CI ma vznikla)jímdopravovaným oso-

ban) na peneZJch klenotech a "ných cennostech

a na věcech I Jecke, hJstorirf . „J)o sběrallelské

hodnoty, optických přístJojích a výrobcích spotřební

elektroniky;

g) způsobenou nemotorovýn) plavidlem, pokud byla

škoda způsobena na jznem plaVJdle;

h) vyplývajícízvlastnictví, držby nebo používanízbraně,

Článek 3

Pojištění odpovědnosti vlastníka,

držitele, nájemce nebo správce nemovitostí

Pojištění se vztahuje na povinnost po; 'teneho nahra—

(it Škodu. popřípadě i jinou ÚjmlJ při ublížení na zdraví

nebo usmrcení, vzniklou v souwslosti s'

a) vlastnictvím, držbou, najmem nebo správou hmotne

nemovité veci, tj, stavby a k ní p“slusneho pozemku

a doplnkových staveb nachaz cích se na pozemku,

bytu Čl pozemku, uvedený h v ponstnrí smlouve;

b) vlastnictvím aprovozem zairzerJí v domě určeném

pro nájemníky.

Ve stejném rozsahu _ako po'štený jsou dále po" „ny

fyzické osoby pověřené pojištěným čištěním a údržbou

chodníků, schodišť, chodeb a _)rostranství patřících

k nemovitosti uvedené v poJistne smlouvě, pokud Jde

  

b

 

d

 

 

   

 

  

  

  

 

 

 

T. Č. [I913 iO/ZOJJ KONĚ

Doplňkové pojistné podmínky

pro pojištění odpovědnosti občanů DPPG—O-O1i2015

ČPeska pcjištovna a.>, Spálená ZŠ/J6 ii} 01, Praha "„ ČJ,-ok!) v

o je'ch p01innost na1131qu škodu C1 ujmu př) uhlí

na nebo usmrcení zpusobenou výkonem teto ,n—

no>u tretim osobam

Vedle výluk uveden ’I1 v článcích 3

pojištěni dale nevrtahUJeina po)/)nnost \)ahr

   

 

 

a 25 \,í'hrl' O—O se

t Škodu

 

  a) činí stiv beznem obcan>k Jr) Z);ote;

b) vlastnictv') budovy,) )na“ stavby C1 díla ve stavbě nebo

demolic).

Pozemkeni příslušným ke SIavbě se pro ucely tohoto

pojí ' ni rozumí pozemek kery se sa*vbou )OIII jeden

fun icele< )na př zahrada, dvorek).

ar) ka prevodem nemowtosti ze spole)něho

j .

) naopak fpřípa

neho jměni man:elu se

ne)))o\/ito>t) do ej)cn vy

     

Pojxstění

    

   

    

  

 

  

  

  

hledi, jako

e z tohoto

)o jíněni mai)-

I, který se stal

neranlka, sta—

s! předmítem podílového spoluvlast—

 

  Pojištění nezanika zm nou vla5 a části nemovitost).

Pojištění se vztanuj Ia nove spoluvlastníka, ne'

projeviěii s tim nesouhlas Na předchozího spoJuvtastní—

ka se pojištění vztahuje do dne oznamení teto zmeny

pojištovně,

  

Článek 4

Pojištění odpovědnosti vlastníka budovy,

jiné stavby či díla ve stavbě nebo v demolici

Pojištěn) s, huje na pov'innost p neho nahra—

dn škor„J, popupadě ijinou Ii} mu pí) ul,) ízen) na zdraví

nebo u orceni, vz) )kJou v souwslosti s

a) vlastnictvím budovy, jine stavby nebo dJIavJe st

nebo demolic), uvedených v pojistn<é„ smlouve,

l)) vlastnictvím nebo užíváním k nJm příslušného po—

zemku.

  

  

   e stoimžm rozsahu jako ))on any jsou dále po

&) fyzické osoby pověřené >“vebním dozorem,

b) fyzické osoby \Jýpoma'hajicí pOjist nemu při stavbě

nebo demolic),

pokudideu jejich povinnost nahradit škodu či ))u při

ublížení na zdraví nebo usmrcení zpnsobenou výkonem

teto cinnost) třetím osobám.

ýluk uvedených v článcích 3 a 2S VPPMOO se

pong .„nírJ \nnvzta huje na povinnost nahraditškod u či

ujmu vyp 2.

a) řJnností v )er obcanskem životě;

b) viatníctví, 'Jžby najmu nebo spravy hmotně nemo—

\Jiié Jěci, stavby C'i bytu.

ihezaana prevodem nemovitosti ze společného

man ') do I.Iy:|ICného1iasinICI1II'j'c ohooz man—

. J, jam? | naiípak. V případ) ušení, 2, “u nebo zu-

zeni společného jmění man: se na vlastnické vztahy

k příslu>ně nemovitosti do jejch vypořádání hledí, jako

by ke zme ' nedošlo, a sjednané. poj)štění se z tohoto

duvodu nem m’. VypOřadaním společnéhojmění man-

zr. J se pojis eným stava len 7 manželů který se stal

vlastníkem nemovrtost). Pojisteni rovněž nezaniká, sta—

ne—JJ se nemovitost předmětem podílového sooluvlase

nictví (bývalých) manželů.

Pojištění nezaníka změnou viastníka časti nemovitosti.

Pojištění se vztahUJe I na noveho spoluvlastníka, ne—

projeví- ii s tim nesouhlas. Na předchozího spoluvlastní—

ka se pojíštění vztahuje do dne oznamení této změny

pojištovně,

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTJ

Z VYKONU POVOLÁNÍ

Článek 5

Odchylně od CI 25 bodu i písm, j) VPPMOO se pOj iš—

tění vztahuje na obecnou odpovednost pojištěn 'no za

škodu zpusobenou pri plnění ukolu v oracovnepra mím

nebo služebním vztahu nebo v příernsouvislost) s ním,

za kterou odpmda zaměstnavatel)\podle ustanove .

kor)ku pr)ce nebo obdobného pravnihopředszu Ces<<%

Jepubliký.

Odchylně od Cl. 25 bodu ) písm h) VPPM-OO se po—

jištěni vztahuje Ina odpovědnost pOj istenei107z. škodu

na lukách, srromech, zahradních, po l) kul—

turaclz, kte u zr,úsobi Ia při pastvě „ipo—

vícía' pOjJŠtený svemu zaměstnavatel).

ne od či 25 bodu i písm. JIVPPMO-O se po

 

   

     

  

 

      

   

  

 

 

   

  

  

 

 

    

     

si/írl), zavodech asportovních podnJCJcJ) všeho

druhu,j akož: ) na príprave k nim.

 

\,.Ll'kz), IC 43,"

 

 

7.

10,

>) v ootf')<,)doísr) rojs tnk) \\

Odchylně od Ci. 25 bodu ) písm, c) VPPMO—O se pojis—

tění vztahuje i na odpovědnost poj nebo za Škodu

na moVJtych věcech svěřených nebo uzívaných k výko—

. pokud došlo kjejich poškození nebo zničení,

> vyjm)kou skod zoůsohenych nedodržením předepsané

obsluhy nebo u rz'by,

Odchylně od Ci. 25 bodu 3 písm. b) VPPMO-O se po—

ní vztahuje ) na pc ovědnost pOjištěneho za škodu

))klou subjektu, ve kte en) ma' pojištěný, jeho manžel,

reQJStJ'ovan—ý partner, sourozenec, příbuzný v řadě p me

nebo osoba, ktera“ žije s pohštěným ve společné domac-

), větŠinovou J))ajetkovou ucast nebo ve kterém má

vet>r ovou majetkovou ucast člen rodiny Zúčastněný na

provou; rodin eho zavodu CI osoba, která vykonava čin—

))ost >pt IICII’ )( >;iojišteriým na základě smlouvy o sdruže—

nechje cn man el. registrovaný partner, sourozenec,

‘ „Je prime nebo osoba žijící s ním ve společně

inost), je—li tento subjekt jeho zaměstnavatelem.

Vedle výluk uvedených v článcích 3 a 25 VPPMO-O se

pojištění dale nevztahuje na odpovědnost za škodu:

a) vzniklou schodkem na svěřených hod))otach, ktere

je poJJŠtěný po n vyúčtovat;

b) způsobenou vyrobenirn zmetku (vadného výrobku)

nebo vadnou manualni prací př) montaž , opra—

vách úpravách a stavebních pracích;

c) vz . _ou zaoJacenin) majetkme sankce (včetně po—

ku ulozene zaměstnavatel; v d);sledkujednaní po-

s výjimkou sankce ulozene v souVJ

  

   

 

  

 

Jx

   

   

   

    

  

   

  

ne)o na verejne socialnil;

způsobí) ou zarr sínavateli, jeho„ sídlo nebo místo

podananí není na území Ceske republiky;

e) v' ou zaměstnavatelinásledkem určenínespravně

ceny (rozpočtu) nebo dodaní chybných nebo neupl—

ných podkladů, které měly vliv na stanovení ceny;

í) vzniklou v souvislosti s netunkčností soítvvaru, po-

skytovaním hromadného zpracovaní data interne—

tových služeb;

(,

J

  

     
  

  

 

g) způsobenou na pneumaukacna dopravovaných vě

cech to neplatí pokud škoda vz 5 or) dopravní

. .mouwsmlouvouje odročeno nebezpe-

pod ps) 'h) tohoto bodu;

hi sou'řslosti s ři'ze:m dopravního pro-  

  
  

  

 

istnou smlouvou toto

1'1 takovem prípade se

J zpusobenou

DO}

 

Je-li p0jistnou srnlcuvou poistěno někte Je po)Jistne' ne—

bezpečí uvedené v bodu 6 plat) I p)o toto pojtštění,

že se nevztahuje na odpovědnost za škodu zpusobe—

nou ostatním) pojistnými nebezp cími vyloučenými

v bodu 6 a ve VPPMOMO.

Pojistně plnění se poukazuje výhradně v české měně.

Dopravním prostredkem se pro ucely tohoto pojištění

rozumi zařízení, které je určeno pro dopravu osob nebo

věcí po zemí, ve vzduchu na vodě nebo pod zemíívcet-

něvysokozdvižných, nízkozdvižných, paletovacích, ploši—

nových vozíku, tahaču, vlak.J,) , arm/ajl,skla))el, plavidel,

metra apod.), jakož i pracovní stroj poháněný vlastnh)

motorem a opatřený místem jí) to obsši 'hu, I koyljeho pr)-

marni funkcí není doprava (n , r zai’I'IIadrI trak'o ,(joi—

tové vozíky a jine nesilniční pojizdine stroje, podlahové

mycí stroje, sněžné rolby, vrtne soupravy, bagryjjeraby,

nakladače, rypadla, ploš\ \ ydrauiickěiukv, valceadal—

ší stavební stroje a tech)nikai ne mobilní pracovní stoje).

Pojištění nezanika skončením pracovní 'vníí 0 nebo

služebního vztahu, led že pojistník ponst'ovně neprodle-

ně oznamí, že na dalším trvání pojištění nema zajem.

POHŠTĚNŠ ODPOVĚDNOSTJ

Z VÝKONU PRÁVA MYSUVOSTI

Článek 6

Odchyirně od c) ZS bodu i písm k)VPPJVJOO se po

. ní vztahuje na odpovědnost po nebo za Škodu

 

   

   

   

  

 

  

1' usobenou při výkonu prava myslivosti naz.kiadě prí—

slušných oprávněni.

Poj-ister: se vztahuje i na odpovědnost po'is něho za

 

škodu zpusobenou loveckým psem nebo loveckým drav—

(em, a to jak při výkonu prava )))ýslivosti, tak i mimo

jeho výkon

Odchylně od c). 23 bodu i písm () VPP'viO—

tění vztahuje 11.1 odpovědnost point“

na:)cní, pokud spočívá v nákladech lěce yiialožených

zdravoth poj)st'ovnou na zdravotní pe ve prospěch

třetích osob v dusledku protiprávního jednaní pojiště-

neho př) výkonu prava myslivosti,

Pojišťovna ma' právo na náhradu částek, které vyplatila

z duvodu Škody způsobené př) výkonu prava myslivosti,

proti popštěněmu, který v době, kdy došlo ke škodě,

neměl platný lovecký lístek.

O se pops—

) škodu fin    

    

 

„

JMěstskěho soudu v Praze, oddíl B, vložka i464


